
Российская Федерация
 Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «    23    »      ноября     2021 года                                               №   102 

О принятии проекта решения Думы городского
округа  –  город  Галич   Костромской  области
«О бюджете городского округа - город Галич
Костромской  области  на  2022  год  и  на
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципаль-
ного образования городской округ город Галич Костромской области, 

Дума городского округа решила:
1.  Принять  проект  решения  Думы  городского  округа  –  город  Галич  Костромской

области  «О бюджете городского округа – город Галич Костромской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» (прилагается).

2.  Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы городского
округа  –  город  Галич  Костромской  области  «О бюджете городского  округа  –  город  Галич
Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в форме массового
обсуждения населением городского округа – город Галич Костромской области в срок до 09
декабря 2021 года включительно.

3. Создать рабочую группу для обработки предложений и замечаний по проекту решения
Думы городского округа - город Галич Костромской области «О бюджете городского округа –
город Галич Костромской области на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и
утвердить её в составе:
Ивасишин В.П. - председатель Думы городского округа  - город Галич Костромской области,

председатель рабочей группы;

Беляева Т.Е. -  главный  специалист  Думы  городского  округа  –  город  Галич  Костромской
области, секретарь рабочей группы;

            Члены рабочей группы:

Окулов Н.И. -  председатель  постоянной  депутатской  комиссии  по  бюджету,  тарифам  и
налогам Думы городского округа – город Галич Костромской области;

Сизова Е.В. -  начальник  финансового  отдела  администрации  городского  округа  –  город
Галич Костромской области;

Тирвахов С.С. -  начальник  юридического  отдела администрации городского  округа  –  город
Галич Костромской области.



Предложения и замечания по проекту решения Думы городского округа - город Галич
Костромской области «О бюджете городского округа – город Галич Костромской области на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» принимаются в срок до 09 декабря 2021 года
в  письменном  виде  путем  почтовых  отправлений  по  адресу:  157201,  Костромская  область,
г.Галич, пл.Революции, д.23а, и в электронном виде на электронную почту Думы городского
округа – город Галич Костромской области (duma@admgalich.ru).

4.  Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа
- город Галич Костромской области
          
                                                  В.П. Ивасишин

        Глава городского округа 
        - город Галич Костромской области
     
                                                    А.В. Карамышев

mailto:duma@admgalich.ru


 Приложение
                                                       к решению Думы городского округа -

                                                          город Галич Костромской области
                                                       от « 23 »  ноября  2021 года № 102 

ПРОЕКТ

Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «        »                          2021 года                                 №          

О  бюджете  городского  округа  –  город
Галич Костромской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов 

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Положением  «О
бюджетном процессе в городском округе – город Галич Костромской области», утвержденным
решением Думы городского округа - город Галич Костромской области от 25 апреля 2013 года
№269, руководствуясь статьями 26 и 28 Устава муниципального образования городской округ
город Галич Костромской области, рассмотрев представленные  администрацией  городского
округа  материалы  о  бюджете  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области,
заключение  Контрольно-счетной  палаты  городского  округа  –  город  Галич  Костромской
области,  решение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  тарифам  и  налогам  Думы  городского
округа – город Галич Костромской области,  

Дума городского округа решила:    
1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  городского  округа  –  город  Галич

Костромской области  (далее бюджет городского округа) на 2022 год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  в  сумме

629 895,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 358 537,6 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 629 895,8 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2023 год и на 2024

год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета  городского  округа  на  2023 год в

сумме 468 277,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 323 168,0
тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 472 576,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных
поступлений в сумме 325 793,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 417 777,2 тыс.
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 086,3 тыс. рублей и на 2024 год в



сумме 474 250,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 024,5 тыс.
рублей;

3) профицит бюджета городского округа  на 2023 год в сумме 50 500,4 тыс. рублей и
дефицит бюджета городского округа на 2024 год в сумме 1 673,4 тыс. рублей.

3. Установить, что муниципальные унитарные предприятия городского округа – город
Галич  Костромской  области  по  итогам  деятельности  за  2022  год,  2023  год,  2024  год
перечисляют в бюджет городского округа часть прибыли, остающейся после уплаты налогов и
иных обязательных платежей, по нормативу в размере 50 процентов.

4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета городского округа на 2022 год согласно
приложению №1 к настоящему решению,  на  плановый период 2023 и  2024 годов  согласно
приложению №2 к настоящему решению.

5.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам городского округа – город Галич Костромской
области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов:

1) на 2022 год согласно приложению №3 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2023  и  2024  годов  согласно  приложению  №4 к  настоящему

решению.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа:
1) на 2022 год согласно приложению №5 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2023  и  2024  годов  согласно  приложению  №6 к  настоящему

решению.
7. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных

программ городского округа – город Галич Костромской области по программам и главным
распорядителям средств бюджета городского округа:

1) на 2022 год согласно приложению №7 к настоящему решению;
2)  на  плановый  период  2023  и  2024  годов  согласно  приложению  №8 к  настоящему

решению.
8.  Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на  исполнение

публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 2 664,9 тыс. рублей, на 2023 год в
сумме 102,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 102,2 тыс. рублей. 

9. Утвердить размер резервного фонда администрации городского округа – город Галич
Костромской области на 2022 год в сумме 200,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 200,0 тыс.
рублей, на 2023 год в сумме 200,0 тыс. рублей.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа  -
город Галич  Костромской области на 2022 год в сумме 67 044,8 тыс. рублей, на 2023 год в
сумме 72 083,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 72 168,3 тыс. рублей.

11.  Утвердить  размер  бюджетных  ассигнований  программы  персонифицированного
финансирования  дополнительного  образования  городского  округа  на  2022  год  в  сумме
7088,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 500,0 тыс. рублей,  на 2024 год в сумме 450,0 тыс.
рублей.

12. Установить, что органы местного самоуправления городского округа – город Галич
Костромской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году
численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений городского округа,
за исключением случаев, связанных с изменением состава и (или) функций органов местного
самоуправления  и  казенных  учреждений   городского  округа  –  город  Галич  Костромской
области.

13.  Увеличить  (проиндексировать)  с  1  октября  2022  года  в  1,04  раза  размеры
ежемесячного  денежного  вознаграждения  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  и
окладов  месячного  денежного  содержания  муниципальных  служащих,  а  также  месячных
должностных окладов работников органов местного самоуправления, замещающих должности,
не  являющиеся  должностями  муниципальной  службы  городского  округа  -  город  Галич
Костромской области.



14.  Установить,  что  субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий
муниципальным  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в пределах предусмотренных
настоящим  решением  бюджетных  ассигнований  главных  распорядителей  средств  бюджета
городского  округа,  осуществляющих  функции  в  соответствующей  сфере  деятельности,  в
порядках,  утвержденных  администрацией  городского  округа  –  город  Галич  Костромской
области, в случаях осуществления расходов на:

-  возмещение  выпадающих  доходов,  возникших  в  связи  с  предоставлением  жителям
городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  мер  социальной  поддержки  в  виде
частичной оплаты стоимости услуг отопления и горячего водоснабжения;

- возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением для граждан,
пользующихся  услугами  по  перевозке  пассажиров  транспортом  общего  пользования  по
муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  в  границах  городского  округа,  мер
социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одной поездки в транспорте общего
пользования  по  муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  в  границах  городского
округа.

15.  Установить,  что  субсидии  социально  ориентированным  некоммерческим
организациям предоставляются в пределах предусмотренных настоящим решением бюджетных
ассигнований администрации городского округа – город Галич Костромской области в порядке,
утверждаемом администрацией городского округа – город Галич Костромской области, в целях
финансового  обеспечения  затрат,  связанных с  реализацией  социально  значимых проектов  и
программ в городском округе – город Галич Костромской области.

16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа –
город Галич Костромской области: 

1)  по  состоянию на 1  января  2023 года в  сумме  195 610,0  тыс.  рублей,  в  том числе
верхний  предел  долга  по  муниципальным  гарантиям  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области  в сумме 0,00 рублей;

2)  по  состоянию на 1  января  2024 года в  сумме 145 109,6  тыс.  рублей,  в  том числе
верхний  предел  долга  по  муниципальным  гарантиям  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области  в сумме 0,00 рублей;

3)  по  состоянию на 1  января  2025 года в  сумме 146 783,0  тыс.  рублей,  в  том числе
верхний  предел  долга  по  муниципальным  гарантиям  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области  в сумме 0,00 рублей.

17.  Утвердить  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального  долга  городского
округа – город Галич Костромской области в 2022 году в сумме 15 048,9 тыс. рублей, на 2023
год в сумме 16 624,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 23 109,0 тыс. рублей.

18. Установить, что в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов муниципальные
гарантии городского округа – город Галич Костромской области не предоставляются.

19. Утвердить:
1)  программу  муниципальных  внутренних  заимствований  городского  округа  –  город

Галич Костромской области на 2022 год согласно приложению №9 к настоящему решению и
программу  муниципальных  внутренних  заимствований  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области на плановый период 2023 и  2024 годов согласно приложению №10 к
настоящему решению;

2) источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2022 согласно
приложению №11 к  настоящему решению и источники финансирования  дефицита  бюджета
городского  округа  на  плановый  период  2023  и  2024  годов  согласно  приложению  №12  к
настоящему решению.

20. Установить,  что  получатели средств бюджета городского округа  при заключении
договоров  (муниципальных  контрактов)  на  поставку  товаров  (выполнение  работ,  оказание
услуг),  подлежащих  оплате  за  счет  средств  бюджета  городского  округа,  вправе
предусматривать авансовые платежи:

1)  в  размере  до  100  процентов  включительно  суммы  договора  (контракта)  –  по
договорам (контрактам) о предоставлении  услуг связи, о подписке на печатные (электронные)



издания и об их приобретении, о приобретении горюче - смазочных материалов,  путевок на
санаторно-курортное  лечение,  путевок  на  организацию  отдыха  и  оздоровления  детей,  об
обучении  на  курсах  повышения  квалификации  и  профессиональной  переподготовке,  по
организационным взносам за  участие  в семинарах,  форумах  и соревнованиях,  по договорам
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по
договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда  администрации  городского округа,
по  договорам  об  оказании  услуг  общественными  объединениями,  по  договорам  об
информационно-технологическом  сопровождении  «1С:  Предприятие»,  на  право  регистрации
одного сотрудника  в программном комплексе  «СБИС» с подписью на внешнем носителе,  о
работе специалиста в офисе и приобретении неисключительных прав использования программ,
на  осуществление  технологического  присоединения  к  электрическим  сетям
энергопринимающих  устройств,  по  подключению  (технологическому  присоединению)
объектов  капитального  строительства  к  сетям  газораспределения,  по  соглашениям  о
предоставлении  субсидии  на  возмещение  выпадающих  доходов,  возникших  в  связи  с
предоставлением  жителям  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  мер
социальной  поддержки  в  виде  частичной  оплаты  стоимости  услуг  отопления  и  горячего
водоснабжения;

2) в размере до 30 процентов включительно суммы договора (контракта), если  иное не
предусмотрено действующим законодательством, - по остальным договорам (контрактам);

3) по оплате электрической энергии:
30  процентов  стоимости  электрической  энергии  (мощности)  в  подлежащем  оплате

объеме покупке в месяце, за который осуществляется оплата, до 10 числа этого месяца;
40  процентов  стоимости  электрической  энергии  (мощности)  в  подлежащем  оплате

объеме покупке в месяце, за который осуществляется оплата, до 25 числа этого месяца.
21. Предоставить право финансовому отделу администрации городского округа – город

Галич Костромской области устанавливать сроки доведения лимитов бюджетных обязательств
на  2022 год  и  на  плановый период  2023 и  2024  годов  до  главных распорядителей  средств
бюджета городского округа.

22.  Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
23.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  01  января  2022  года  и  подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Думы городского округа
- город Галич Костромской области
          
                                                  В.П. Ивасишин

        Глава городского округа 
        - город Галич Костромской области
     
                                                    А.В. Карамышев



Приложение №1
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

Прогнозируемые доходы бюджета городского округа 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления относящихся к доходам бюджета на 2022 год

Коды бюджетной
классификации

Наименование  кодов
экономической  классификации  доходов

Сумма  
(тыс.
руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 195650,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 75699,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 75699,6
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником  которых  является  

налоговый  агент,  за  исключением  доходов, в  отношении  которых  
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  
227,227.1 и  228 Налогового  кодекса  Российской  Федерации  

74185,6

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных  от  осуществления  
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве  
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной  
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,  
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227 Налогового
кодекса Российской  Федерации 

151,4

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами  
в  соответствии  со  статьей  228  Налогового  кодекса   Российской Федерации

370,9

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных  авансовых  
платежей   с  доходов,  полученных  физическими  лицами,  являющимися  
иностранными  гражданами,  осуществляющими  трудовую  деятельность  по  
найму на  основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1  Налогового 
кодекса Российской  Федерации

386,1

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 

605,6

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  
ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

2044,8

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на  
территории  Российской  Федерации

2044,8

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

924,5

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на моторные  масла  для дизельных  и  (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

5,1

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на автомобильный  бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1231,1

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

-115,9

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13087,0
1 05 01000  00 0000 1 10  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
9387,0

1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

6307,0

1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

6307,0

1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

3080,0



1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

3080,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения 3700,0
1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения,

зачисляемый  в  бюджеты  городских  округов
3700,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25681,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7371,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
7371,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 18310,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 13000,0
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов
13000,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5310,0
1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов
5310,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2110,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
2100,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями  (за исключением Верховного Суда Российской
Федерации)

2100,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий

10,0

1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  
конструкции 

10,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

9832,4

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением  
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  

8462,4

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  
государственная собственность на которые  не  разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных  
участков

8200,0

1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  
расположены  в  границах  городских  округов,  а  также  средства  от  продажи  
права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

8200,0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

262,4

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

262,4

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  (за  исключением  имущества
бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных
и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1370,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  (за  исключением  имущества
бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных
и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1370,0

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  
собственности  городских  округов  (за  исключением  имущества  
муниципальных бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества   
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1370,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 69,5
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 69,5
1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  

стационарными  объектами
60,4

1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты 1,2
1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и  потребления 7,9
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 7,6



1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 0,3
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ  

ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
7477,8

1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 7477,8
1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 7477,8
1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  

бюджетов городских округов
7477,8

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

59146,6

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

58346,6

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

58346,6

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за  исключением  имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по  
указанному  имуществу

58346,6

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  и 
муниципальной  собственности  

800,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная собственность  на  
которые не  разграничена

800,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность на  
которые не разграничена и которые расположены в границах городских  округов

800,0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 10,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами 

(организациями) за выполнение определенных функций
10,0

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного  самоуправления  (организациями ) 
городских округов за выполнение определенных функций

10,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 491,3
116 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях
316,0

1 16 01050 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения, посягающие на права граждан

11,2

1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  права  граждан,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

11,2

1 16 01060 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и общественную нравственность

24,0

1 16 01063 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здоровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие  населения  и  общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их
прав

24,0

1 16 01070 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в области охраны собственности

21,0

1 16 01073 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны  собственности,  налагаемые  мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

21,0

1 16 01 080 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования 

30,0



1 16 01 083 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  главой  8  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования,
налагаемые мировыми судьями,  комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав 

30,0

1 16 01 140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

76,0

1 16 01 143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

76,0

 1 16 01 190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления

91,8

1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

91,8

1 16 01200 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность

62,0

1 16 01203 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса  Российской
Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

62,0

116 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях

129,0

1 16 02010 02 0843 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и 
иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

59,0

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 70,0

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом 

6,3

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа

6,3

1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 40,0
1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года 

40,0

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 
января 2020 года 

40,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 434245,8
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
358537,6

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

84295,0

2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 84295,0
2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
84295,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

100924,3



2 02 20216 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на  осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  общего  пользования,  а  также  капитального  ремонта  и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,  проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

65000,0

2 02 20216 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

65000,0

2 02 20229 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  строительство  и  (или)  реконструкцию  объектов
инфраструктуры,  необходимых  для  осуществления  физическими  и
юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах

18395,8

2 02 20229 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  строительство  и  (или)
реконструкцию  объектов  инфраструктуры,  необходимых  для  осуществления
физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах

18395,8

2 02 25081 00 0000 150 Субсидии бюджетам на государственную поддержку спортивных организаций,
осуществляющих  подготовку  спортивного  резерва  для  сборных  команд
Российской Федерации

48,9

2 02 25081 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  государственную  поддержку
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для
сборных команд Российской Федерации

48,9

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  организацию  бесплатного  горячего  питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

10276,5

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего
питания  обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в
государственных и муниципальных образовательных организациях

10276,5

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию  мероприятий  по  обеспечению  жильем
молодых семей

743,2

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  мероприятий  по
обеспечению жильем молодых семей

743,2

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию  программ  формирования  современной
городской среды

5200,0

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования
современной городской среды

5200,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1259,9
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1259,9
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 164560,8
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
145830,7

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

145830,7

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

18711,6

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
по договорам найма специализированных жилых помещений

18711,6

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

18,5

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

18,5

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8757,5
2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты  бюджетам  на  ежемесячное  денежное

вознаграждение  за  классное  руководство  педагогическим  работникам
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

6988,4

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты  бюджетам  городских  округов  на  ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

6988,4

2 02 45453 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание виртуальных
концертных залов

1000,0

2 02 45453 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на со-
здание виртуальных концертных залов

1000,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 769,1



2 02 49999 04 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских
округов

769,1

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 75708,2
2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 75708,2
2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 75708,2

 Итого доходов 629 895,8



Приложение №2
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

Прогнозируемые доходы бюджета городского округа 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления относящихся к доходам бюджета 
на плановый период 2023 и 2024 годов

Коды бюджетной
классификации

Наименование  кодов
экономической  классификации  доходов

Сумма  (тыс. руб.)

2023 год 2024 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 145109,6 146783,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 81392,0 82004,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 81392,0 82004,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником  которых  

является  налоговый  агент,  за  исключением  доходов, в  
отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога  
осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,227.1 и  228 
Налогового  кодекса  Российской  Федерации  

79823,0 80423,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных  от  
осуществления  деятельности  физическими  лицами,  
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных  
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной  
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  
со  статьей  227 Налогового кодекса Российской  Федерации 

122,0 123,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами  в  соответствии  со  статьей  228  Налогового  
кодекса   Российской Федерации

374,0 377,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных  
авансовых  платежей   с  доходов,  полученных  физическими  
лицами,  являющимися  иностранными  гражданами,  
осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму на  
основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1  Налогового 
кодекса Российской  Федерации

390,0 393,0

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 

683,0 688,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  
РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

2083,6 2168,3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  
на  территории  Российской  Федерации

2083,6 2168,3

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов  Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

932,2 954,7

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на моторные  масла  для дизельных  и  
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие 
распределению между бюджетами  субъектов  Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,2 5,5

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на автомобильный  бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами  субъектов  
Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1261,7 1330,6

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от  уплаты акцизов на  прямогонный бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-115,5 -122,5

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13764,0 14517,0



1 05 01000  00 0000 1
10

 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

9953,0 10591,0

1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

6697,0 7140,0

1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

6697,0 7140,0

1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

3256,0 3451,0

1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты
субъектов Российской Федерации)

3256,0 3451,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы 
налогообложения

3811,0 3926,0

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый  в  бюджеты  городских  округов

3811,0 3926,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 26891,0 26895,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7380,0 7382,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

7380,0 7382,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19511,0 19513,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 14200,0 14200,0
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов
14200,0 14200,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5311,0 5313,0

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов.

5311,0 5313,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2110,0 2110,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями
2100,0 2100,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями  (за исключением 
Верховного  Суда Российской  Федерации)

2100,0 2100,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий

10,0 10,0

1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  
рекламной  конструкции 

10,0 10,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

9663,7 9568,7

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  
передачу  в  возмездное  пользование  государственного  и  
муниципального  имущества  (за  исключением  имущества 
бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  
том  числе казенных)  

8288,7 8188,7

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  
участки,  государственная  собственность  на  которые  не  
разграничена,  а  также  средства  от  продажи  права  на  
заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

8100,0 8000,0

1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  
участки,  государственная  собственность  на  которые  не  
разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  
округов,  а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  
договоров  аренды  указанных  земельных  участков

8100,0 8000,0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

188,7 188,7

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну 
городских округов (за исключением земельных участков)

188,7 188,7



1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности  (за  
исключением  имущества бюджетных и   автономных  учреждений, 
а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1375,0 1380,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  (за  
исключением  имущества  бюджетных и   автономных  учреждений,
а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1375,0 1380,0

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  
собственности  городских  округов  (за  исключением  имущества  
муниципальных бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  
имущества    муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  
числе  казенных)

1375,0 1380,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

78,3 89,2

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 78,3 89,2
1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух

стационарными  объектами
67,7 77,3

1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты 2,7 3,7
1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и  потребления 7,9 8,2
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 7,9 8,2
1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 0 0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
7860,7 8169,5

1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 7860,7 8169,5
1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 7860,7 8169,5

1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ)  
получателями  средств  бюджетов  городских  округов

7860,7 8169,5

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

800,0 800,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  
государственной  и  муниципальной  собственности  

800,0 800,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  
собственность  на  которые  не  разграничена

800,0 800,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  
расположены  в  границах  городских  округов

800,0 800,0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 10,0 10,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными 

органами (организациями) за выполнение определенных функций
10,0 10,0

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного  самоуправления  
(организациями ) городских округов за выполнение определенных 
функций

10,0 10,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 456,3 451,3
116 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях
316,0 316,0

1 16 01050 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на права граждан

11,2 11,2

1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  5  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на права граждан,
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

11,2 11,2

1 16 01060 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое  благополучие  населения  и
общественную нравственность

24,0 24,0



1 16 01063 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  6  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные  правонарушения,  посягающие  на  здоровье,
санитарно-эпидемиологическое  благополучие  населения  и
общественную  нравственность,  налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

24,0 24,0

1 16 01070 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в  области  охраны
собственности

21,0 21,0

1 16 01073 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  7  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в  области  охраны
собственности,  налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по
делам несовершеннолетних и защите их прав

21,0 21,0

1 16 01 080 01 0000 140Административные  штрафы,  установленные  главой  8  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны окружающей
среды и природопользования 

30,0 30,0

1 16 01 083 01 0000 140Административные  штрафы,  установленные  главой  8  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны окружающей
среды  и  природопользования,  налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

30,0 30,0

1 16 01 140 01 0000 140Административные  штрафы,  установленные  главой  14  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в  области
предпринимательской  деятельности  и  деятельности
саморегулируемых организаций

76,0 76,0

1 16 01 143 01 0000 140Административные  штрафы,  установленные  главой  14  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные  правонарушения  в  области
предпринимательской  деятельности  и  деятельности
саморегулируемых  организаций,  налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

76,0 76,0

 116 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления

91,8 91,8

116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

91,8 91,8

1 16 01200 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на общественный
порядок и общественную безопасность

62,0 62,0

1 16 01203 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  Главой  20  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на общественный
порядок  и  общественную  безопасность,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

62,0 62,0

116 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

129,0 129,0

1 16 02010 02 0843 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

59,0 59,0

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

70,0 70,0

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным)
контрактом 

6,3 6,3



1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

6,3 6,3

1 16 10 000 00 0000 140Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 5,0 0,0
1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по нормативам, действующим до 1 января 
2020 года 

5,0 0,0

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

5,0 0,0

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действующим до 1 
января 2020 года 

0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 323168,0 325793,8
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
323168,0 325793,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

68844,0 72033,0

2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 68844,0 72033,0
2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
68844,0 72033,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

82024,2 81461,0

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на  осуществление  дорожной  деятельности  в
отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования,  а  также
капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

70000,0 70000,0

2 02 20216 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования,  а  также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых
территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

70000,0 70000,0

2 02 25081 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  государственную  поддержку  спортивных
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для
сборных команд Российской Федерации

48,9 0,0

2 02 25081 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  государственную
поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

48,9 0,0

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в
государственных и муниципальных образовательных организациях

10221,9 10221,9

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  организацию
бесплатного  горячего  питания  обучающихся,  получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

10221,9 10221,9

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

746,3 0,0

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

746,3 0,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1007,1 1239,1
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1007,1 1239,1
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
164542,3 164542,3

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

145830,7 145830,7

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

145830,7 145830,7



2 02 35082 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  образований  на
предоставление  жилых  помещений  детям-сиротам  и  детям,
оставшимся  без  попечения  родителей,  лицам  из  их  числа  по
договорам найма специализированных жилых помещений

18711,6 18711,6

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых
помещений  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения
родителей,  лицам  из  их  числа  по  договорам  найма
специализированных жилых помещений

18711,6 18711,6

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7757,5 7757,5
2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на  ежемесячное денежное

вознаграждение  за  классное  руководство  педагогическим
работникам  государственных  и  муниципальных
общеобразовательных организаций

6988,4 6988,4

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты  бюджетам  городских  округов  на
ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное  руководство
педагогическим  работникам  государственных  и  муниципальных
общеобразовательных организаций

6988,4 6988,4

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 769,1 769,1
2 02 49999 04 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам

городских округов
769,1 769,1

 Итого доходов 468 277,6 472 576,8



Приложение №3
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

     
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД
     

Наименование 

Раз-
дел,
под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас
хо-
дов

Сумма
(тыс.

рублей)

Общегосударственные вопросы 0100   38 413,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102   2 040,1
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00000  2 040,1
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00110  2 040,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 040,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103   309,3
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления городского округа – 
город Галич Костромской области  62 0 00 00000  309,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  62 0 00 00110  289,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 289,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 289,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  62 0 00 00190  19,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 19,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 19,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104   17 522,7
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского округа - 
город Галич Костромской области  64 0 00 00000  17 522,7
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  12 750,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 12 750,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  2 060,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 990,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 1 990,8
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области в области 
архивного дела  64 0 00 72050  1 176,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 176,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по решению 
вопросов в сфере трудовых отношений  64 0 00 72060  332,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 332,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 332,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав  64 0 00 72070  342,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 303,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 303,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 38,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности административных комиссий  64 0 00 72080  68,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 68,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 68,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
составлению протоколов об административных правонарушениях  64 0 00 72090  39,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 39,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 39,9



Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  64 0 00 72220  752,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 721,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 721,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 31,0
Судебная система 0105   18,5
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатеди федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации  64 0 00 51200  18,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 18,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 18,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   4 160,3
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город Галич Костромской 
области и его заместители  63 0 00 00000  484,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  63 0 00 00110  484,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 484,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 484,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского округа - 
город Галич Костромской области  64 0 00 00000  10,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  10,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 10,4
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич Костромской области»  11 0 00 00000  3 665,8
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области»  11 3 00 00000  3 665,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  11 3 00 00110  3 227,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 3 227,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  11 3 00 00190  438,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 438,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 438,8
Резервные фонды 0111   200,0
Резервные фонды  99 0 00 00000  200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20250  200,0
Иные бюджетные ассигнования   800 200,0
Резервные средства   870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   14 162,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  41,4
Подпрограмма « Профилактика правонарушений»  07 3 00 00000  41,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  41,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 41,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 41,4
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич Костромской области»  13 0 00 00000  5,0
Субсидия на поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям  13 0 00 S2290  5,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 5,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)   630 5,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского округа - 
город Галич Костромской области  64 0 00 00000  2 653,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  2 333,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 333,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  158,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 158,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 158,7
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями  64 0 00 72240  161,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 161,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 161,3

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  11 463,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности городского округа -город Галич Костромской области  99 0 00 20260  690,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 690,0



Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20270  9 821,6
Иные бюджетные ассигнования   800 9 821,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 9 821,6
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке
труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20400  62,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 62,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 62,1
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20410  595,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 595,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 595,2
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич костромской области  99 0 00 20430  294,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 266,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 266,3
Иные бюджетные ассигнования   800 28,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 28,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   403,0
Гражданская оборона 0309   403,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  403,0

Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности"  07 2 00 00000  403,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 2 00 20130  403,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 403,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 403,0
Национальная экономика 0400   96 477,8
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   131,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – город Галич Костромской 
области»  20 0 00 00000  131,0
Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев  20 0 00 20670  25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 25,0
Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов отдельных государственных полномочий Костромской области по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  20 0 00 72340  106,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 106,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 106,0
Транспорт 0408   5 500,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  5 500,0
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением для граждан, 
пользующихся услугами по перевозке пассажиров транспортом общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа, мер 
социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одной поездки в транспорте общего 
пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского 
округа  99 0 00 20420  5 500,0

Иные бюджетные ассигнования   800 5 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг   810 5 500,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   87 417,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  80,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»  07 4 00 00000  80,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 4 00 20150  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 80,0
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в городском округе - город 
Галич Костромской области  12 0 00 00000  87 337,9
Содержание автомобильных дорог общего пользования  12 0 00 20220  12 610,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 12 610,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 12 610,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  12 0 00 20230  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 60,0
Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов  12 0 00 S1180  67 011,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 67 011,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 67 011,0
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, необходимых для 
осуществления физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах
(в части объектов транспортной инфраструктуры)  12 0 00 S1311  4 714,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 4 714,5
Бюджетные инвестиции   410 4 714,5
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Дорожная деятельность" на проектирование, 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  12 0 00 S2140  2 941,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 941,7



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 2 941,7
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   3 428,9
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства городского 
округа - город Галич Костромской области"  02 0 00 00000  2,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  02 0 00 20010  2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 2,5

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  3 426,4
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20270  626,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 626,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 626,4
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  99 0 00 20280  2 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 2 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   141 375,6
Жилищное хозяйство 0501   1 321,3
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 321,3
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20270  395,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 395,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 395,9
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по 
муниципальному жилищному фонду  99 0 00 20300  925,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 925,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 925,4
Коммунальное хозяйство 0502   34 252,5
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского округа – 
город Галич Костромской области»  15 0 00 00000  27 762,5
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  15 0 00 S1300  3 373,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3 373,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 3 373,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  15 0 00 20720  10 708,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 10 708,2

Бюджетные инвестиции   410 10 708,2
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, необходимых для 
осуществления физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах
(в части объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры)  15 0 00 S1312  13 681,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 13 681,3

Бюджетные инвестиции   410 13 681,3

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  6 490,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской области  99 0 00 20270  390,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 390,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 390,0
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением жителям городского 
округа – город Галич Костромской области мер социальной поддержки в виде частичной 
оплаты стоимости услуг отопления и горячего водоснабжения  99 0 00 20340  6 100,0
Субсидии юридическим лицам   800 6 100,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по 
дошкольному образованию   810 6 100,0
Благоустройство 0503   93 014,7
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  214,5
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах"  07 1 00 00000  214,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 1 00 20120  214,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 214,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 214,5
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды городского округа - 
город Галич Костромской области"  09 0 00  00000  74 938,7
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий"  09 1 00  00000  74 938,7
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»  09 1 F2 00000  68 004,7
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды  09 1 F2 54240  68 004,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 68 004,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 68 004,7
Реализация программ формирования современной городской среды  09 2 F2 55550  6 934,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 6 934,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 6 934,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – город Галич Костромской 
области»  20 0 00 00000  17 861,5

Уличное освещение городского округа  20 0 00 20610  4 085,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 085,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 4 085,2

Озеленение городского округа  20 0 00 20620  1 004,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 004,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 1 004,6
Организация и содержание мест захоронения городского округа  20 0 00 20630  489,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 489,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 489,2
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа  20 0 00 20640  10 706,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10 706,6



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 10 706,6

Содержание памятников на территории городского округа  20 0 00 20650  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 80,0
Реализация проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации 
«Местные инициативы»  20 0 00 S1300  926,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 926,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 926,5
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Костромской области  20 0 00 S2250  569,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 569,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 569,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   12 787,1
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич Костромской области»  13 0 00 00000  24,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  13 0 00 20450  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 24,4
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  12 762,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных инвестиций  99 0 00 00590  12 762,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 7 483,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 7 483,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 5 057,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 5 057,1
Иные бюджетные ассигнования   800 222,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 222,1
Образование 0700   276 954,9
Дошкольное образование 0701   101 785,2
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич 
Костромской области"  03 0 00 00000  101 785,2
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа - город Галич  
Костромской области"  03 1 00 00000  101 785,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по 
дошкольному образованию  03 1 00 00591  50 945,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 12 842,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 12 842,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 13 751,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 13 751,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 23 919,7
Субсидии бюджетным учреждениям   610 23 919,7
Иные бюджетные ассигнования   800 431,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 431,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области на реализацию
основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях  03 1 00 72100  49 158,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 40 592,4
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  03 1 00 S1300  1 680,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 158,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 158,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 1 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 522,6
Общее образование 0702   131 962,9
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич 
Костромской области"  03 0 00 00000  131 832,9
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  131 832,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних  03 2 00 00592  18 168,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 18 168,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 18 168,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 2 00 20040  17,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 17,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 17,0
Обеспечение питанием (обедом) в муниципальных общеобразовательных организациях 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья  03 2 00 20560  520,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 520,6
Субсидии бюджетным учреждениям   610 520,6



Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы  03 2 00 53030  6 988,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 6 988,4
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6 988,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области на реализацию
основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных 
организациях  03 2 00 72030  93 590,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 93 590,7
Субсидии бюджетным учреждениям   610 93 590,7
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях  03 2 00 L3040  10 817,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 10 817,4
Субсидии бюджетным учреждениям   610 10 817,4
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  03 2 00 S1300  191,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 191,9
Субсидии бюджетным учреждениям   610 191,9
Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, получающих основное общее и 
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Костромской
области  03 2 00 S2420  1 538,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 1 538,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 538,3
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  130,0

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  130,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  130,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 130,0
Иные выплаты населению   360 130,0
Дополнительное образование детей 0703   20 043,4
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич 
Костромской области"  03 0 00 00000  7 317,2
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  7 317,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по 
внешкольной работе с детьми  03 2 00 00593  7 088,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 7 088,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 7 088,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 2 00 20040  40,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 40,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 40,0
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  03 0 00 S1300  189,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 189,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 189,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области»  05 0 00 00000  12 718,4

Подпрограмма «Культура и искусство»  05 1 00 00000  11 718,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по 
внешкольной работе с детьми  05 1 00 00597  11 718,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 11 718,4
Субсидии бюджетным учреждениям   610 11 718,4
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах»

05 3 00 00000 1000,0
Федеральный проект «Цифровая культура»

05 3 99 00000 1000,0
Создание виртуальных концертных залов

05 3 99 S1300 1000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 600 1000,0
Субсидии бюджетным учреждениям

610 1000,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  7,8

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  7,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  7,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 7,8

Субсидии бюджетным учреждениям   610 7,8
Молодежная политика 0707   4 669,3
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич 
Костромской области"  03 0 00 00000  1 074,1



Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  1 074,1

Организация отдыха детей в каникулярное время  03 2 00 S1020  943,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 943,9
Субсидии бюджетным учреждениям   610 943,9
Организация отдыха детей в каникулярное время в разновозрастных отрядах  03 2 00 S2390  130,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 130,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 130,2
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной политики на территории 
городского округа - город  Галич Костромской области»  04 0 00 00000  3 547,7
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории городского округа - город Галич Костромской области»  04 1 00 00000  39,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  04 1 00 20050  39,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд    39,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд    39,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич Костромской области»  04 2 00 00000  645,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  04 2 00 20060  645,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 631,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 631,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 14,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»  04 3 00 00000  2 863,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
области организационно-воспитательной работы с молодёжью  04 3 00 00595  2 863,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 2 345,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 345,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 400,0
Иные бюджетные ассигнования   800 117,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 117,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  4,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 4,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  4,0

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  4,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич Костромской области»  08 2 00 20170  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 4,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа - город Галич 
Костромской области"  10 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  10 0 00 20190  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 4,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  35,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке
труда в городском округе - город Галич Костромской области  99 0 00 20400  35,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 35,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 35,5
Другие вопросы в области образования 0709   18 494,1
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства городского 
округа - город Галич Костромской области"  02 0 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  02 0 00 20010  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 3,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город Галич 
Костромской области"  03 0 00 00000  14 725,0
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  городского округа – город Галич  
Костромской области»  03 1 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 1 00 20020  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 3,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  14 722,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования  03 2 00 00594  14 597,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 8 548,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 8 548,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 206,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 1 206,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 4 841,4
Субсидии бюджетным учреждениям   610 4 841,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  03 2 00 20040  125,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 125,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского округа – 
город Галич Костромской области  64 0 00 00000  3 766,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  3 657,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 3 657,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 3 657,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  108,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 108,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 108,4
Культура, кинематография 0800   13 181,2
Культура 0801   13 181,2
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  Галич 
Костромской области»  05 0 00 00000  13 156,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений»  05 1 00 00000  12 522,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры  05 1 00 00596  8 818,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 8 818,1
Субсидии бюджетным учреждениям   610 8 818,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных библиотек  05 1 00 00598  3 704,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 3 704,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 3 704,3
Подпрограмма «Организация и проведение общегородских праздничных мероприятий»  05 2 00 00000  400,0
Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры, проводимых в рамках муниципальной 
программы  05 2 00 20070  400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 400,0
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах»  05 3 00 00000  233,8
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  05 3 99 00000  233,8
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  05 3 99 S1300  233,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 233,8
Субсидии бюджетным учреждениям   610 233,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  19,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  19,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  19,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 19,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 19,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  6,0

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  6,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  6,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6,0
Социальная политика 1000   22 710,8
Пенсионное обеспечение 1001   2 403,2
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  2 403,2
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа – город Галич Костромской 
области  99 0 00 20390  2 403,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2 403,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 2 403,2
Социальное обеспечение населения 1003   1 284,6
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в городском округе - город 
Галич Костромской области "  01 0 00 00000  1 182,4
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  01 0 99 00000  1 182,4
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  01 0 99 L4970  1 182,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1 182,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 1 182,4



Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по выплате 
социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению  64 0 00 72230  102,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 102,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 102,2
Охрана семьи и детства 1004   18 711,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  18 711,6
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  18 711,6
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями  08 2 00 72240  18 711,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   400 18 711,6
Бюджетные инвестиции   410 18 711,6
Другие вопросы в области социальной политики 1006   311,4
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  22,8

Подпрограмма « Профилактика правонарушений»  07 3 00 00000  22,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  22,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 22,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 22,8
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  184,2

Подпрограмма "Старшее поколение"  08 1 00 00000  124,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 1 00 20160  124,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 101,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 101,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 17,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 17,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям   600 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6,0
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  59,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 R0820  59,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 45,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 14,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 14,6
Непрограммные расходы  99 0 00 00000  104,4
Поддержка общественных организаций  99 0 00 20410  104,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 104,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 104,4
Физическая культура и спорт 1100   25 329,8
Массовый спорт 1102   25 329,8
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в городском округе-город
Галич Костромской области"  06 0 00 00000  25 241,5
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области физической культуры и 
спорта»  06 1 00 00000  24 430,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных центров спортивной 
подготовки (сборные команды)  06 1 00 00599  24 430,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами   100 13 142,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 13 142,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 9 918,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 9 918,6
Иные бюджетные ассигнования   800 1 370,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 370,0
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий»  06 2 00 00000  500,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры  06 2 00 20110  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 500,0
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах"  06 3 00 00000  310,6
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  06 3 99 00000  310,6
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 
общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  06 3 99 S1300  256,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 256,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 256,3

Федеральный проект «Спорт – норма жизни»  06 3 P5 00000  54,3
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации  06 3 P5 50810  54,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 54,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 54,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории городского 
округа город Галич Костромской области"  07 0 00 00000  60,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  07 3 00 00000  60,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  07 3 00 20140  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 60,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 60,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город Галич 
Костромской области"  08 0 00 00000  28,3

Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  28,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы  08 2 00 20170  28,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 28,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   360 28,3
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300   15 048,9
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301   15 048,9
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич Костромской области»  11 0 00 00000  15 048,9
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области»  11 2 00 00000  15 048,9
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа – город Галич Костромской 
области  11 2 00 20210  15 048,9
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 15 048,9
Обслуживание муниципального долга   730 15 048,9
ИТОГО    629 895,8



Приложение №4
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
      

Наименование 

Раз-
дел,
под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас
хо-
дов

Сумма,
(тыс. рублей)

2023 год 2024 год

Общегосударственные вопросы 0100   27 002,4 26 928,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102   2 040,1 2 040,1
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00000  2 040,1 2 040,1
Глава городского округа - город Галич Костромской области  61 0 00 00110  2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 040,1 2 040,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103   294,9 294,9
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления 
городского округа – город Галич Костромской области  62 0 00 00000  294,9 294,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  62 0 00 00110  289,9 289,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 289,9 289,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 289,9 289,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  62 0 00 00190  5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 5,0 5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104   16 761,5 16 757,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  16 761,5 16 757,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  12 750,9 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 12 750,9 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 12 750,9 12 750,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  1 299,0 1 295,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 299,0 1 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 299,0 1 295,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
в области архивного дела  64 0 00 72050  1 176,5 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 1 176,5 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 176,5 1 176,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
по решению вопросов в сфере трудовых отношений  64 0 00 72060  332,2 332,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 332,2 332,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 332,2 332,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
по образованию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  64 0 00 72070  342,2 342,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 303,7 303,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 303,7 303,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 38,5 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 38,5 38,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
по образованию и организации деятельности административных комиссий  64 0 00 72080  68,0 68,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 68,0 68,0



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 68,0 68,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
по составлению протоколов об административных правонарушениях  64 0 00 72090  39,9 39,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 39,9 39,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 39,9 39,9
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  64 0 00 72220  752,8 752,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 721,8 721,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 721,8 721,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 31,0 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 31,0 31,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   4 006,1 3 936,1
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город Галич 
Костромской области и его заместители  63 0 00 00000  484,1 484,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  63 0 00 00110  484,1 484,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 484,1 484,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 484,1 484,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  5,0 5,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 5,0 5,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич Костромской области»  11 0 00 00000  3 517,0 3 447,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом городского 
округа – город Галич Костромской области»  11 3 00 00000  3 517,0 3 447,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  11 3 00 00110  3 227,0 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 3 227,0 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 3 227,0 3 227,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  11 3 00 00190  290,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 290,0 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 290,0 220,0
Резервные фонды 0111   200,0 200,0

Резервные фонды  99 0 00 00000  200,0 200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской 
области  99 0 00 20250  200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования   800 200,0 200,0
Резервные средства   870 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   3 699,8 3 699,8
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа - город Галич Костромской области  64 0 00 00000  2 574,6 2 574,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  2 333,3 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 2 333,3 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 333,3 2 333,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  64 0 00 00190  80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 80,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 80,0 80,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  64 0 00 72240  161,3 161,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 161,3 161,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 161,3 161,3

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  1 125,2 1 125,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности городского округа -город Галич Костромской 
области  99 0 00 20260  450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 450,0 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 450,0 450,0

Поддержка общественных организаций 99 0 00 20410 595,2 595,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 100 595,2 595,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 120 595,2 595,2



Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич костромской
области  99 0 00 20430  80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 80,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 80,0 80,0
Национальная экономика 0400   84 671,0 84 671,0
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   106,0 106,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – город Галич 
Костромской области»  20 0 00 00000  106,0 106,0
Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов отдельных государственных полномочий Костромской 
области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев  20 0 00 72340  106,0 106,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 106,0        106,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 106,0 106,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   81 165,0 81 165,0
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в городском 
округе - город Галич Костромской области  12 0 00 00000  81 165,0 81 165,0
Содержание автомобильных дорог общего пользования  12 0 00 20220  9 000,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 9 000,0 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 9 000,0 9 000,0
Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов  12 0 00 S1180  72 165,0 72 165,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 72 165,0 72 165,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 72 165,0 72 165,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   3 400,0 3 400,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  3 400,0 3 400,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20270  600,0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 600,0 600,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  99 0 00 20280  2 800,0 2 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 800,0 2 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 2 800,0 2 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   26 537,4 23 812,4
Жилищное хозяйство 0501   370,0 335,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  370,0 335,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области  99 0 00 20270  370,0 335,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 370,0 335,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 370,0 335,0
Коммунальное хозяйство 0502   350,0 300,0
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
городского округа – город Галич Костромской области»  15 0 00 00000  0,0 300,0

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  350,0 300,0
Мероприятия по обслуживанию и содержанию сетей газопотребления в процессе
их эксплуатации  99 0 00 20270  350,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 350,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   210 350,0 300,0
Благоустройство 0503   13 806,4 14 170,4

Непрограммные расходы  99 0 00 00000  13 806,4 14 170,4
Уличное освещение городского округа  20 0 00 20610  4 100,0 4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 100,0 4 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4 100,0 4 100,0
Озеленение городского округа  20 0 00 20620  900,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 900,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 900,0 800,0
Организация и содержание мест захоронения городского округа  20 0 00 20630  490,0 490,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 490,0 490,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 490,0 490,0
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа  20 0 00 20640  8 000,0 8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 8 000,0 8 000,0
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Костромской 
области  20 0 00 S2250  316,4 780,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 316,4 780,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 316,4 780,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   12 011,0 9 007,0



Непрограммные расходы  99 0 00 00000  11 988,5 8 988,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 
бюджетных инвестиций  99 0 00 00590  11 988,5 8 988,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 7 433,5 4 433,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 7 433,5 4 433,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 4 555,0 4 555,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 4 555,0 4 555,0
Образование 0700   223 928,2 271 983,5
Дошкольное образование 0701   83 768,9 112 404,4
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - 
город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  83 768,9 112 404,4
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа - город 
Галич  Костромской области"  03 1 00 00000  83 768,9 112 404,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений по дошкольному образованию  03 1 00 00591  34 610,0 63 245,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 6 510,0 6 510,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 6 510,0 6 510,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 21 600,0 51 135,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 21 600,0 51 135,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 6 500,0 5 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6 500,0 5 600,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
на реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях  03 1 00 72100  49 158,9 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 49 158,9 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 40 592,4 49 158,9
Общее образование 0702   126 777,3 146 410,6
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - 
город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  126 777,3 146 410,6
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  126 777,3 146 410,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных школ-
детских садов, школ начальных, неполных средних и средних  03 2 00 00592  13 900,0 33 533,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 13 900,0 33 533,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 13 900,0 33 533,3
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях  03 2 00 L3040  10 759,9 10 759,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 10 759,9 10 759,9
Субсидии бюджетным учреждениям   610 10 759,9 10 759,9
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы  03 2 00 53030  6 988,4 6 988,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 6 988,4 6 988,4
Субсидии бюджетным учреждениям   610 6 988,4 6 988,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
на реализацию основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях  03 2 00 72030  93 590,7 93 590,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 93 590,7 93 590,7
Субсидии бюджетным учреждениям   610 93 590,7 93 590,7
Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, получающих 
основное общее и среднее общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях Костромской области  03 2 00 S2420  1 538,3 1 538,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 1 538,3 1 538,3
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 538,3 1 538,3
Дополнительное образование детей 0703   1 130,0 1 000,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - 
город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  500,0 450,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  500,0 450,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений по внешкольной работе с детьми  03 2 00 00593  500,0 450,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 500,0 450,0



Субсидии бюджетным учреждениям   610 500,0 450,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  
Галич Костромской области»  05 0 00 00000  630,0 550,0

Подпрограмма «Культура и искусство»  05 1 00 00000  630,0 550,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений по внешкольной работе с детьми  05 1 00 00597  630,0 550,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 630,0 550,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 630,0 550,0
Молодежная политика 0707   3 610,3 3 584,8
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - 
город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  943,9 943,9
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  943,9 943,9
Организация отдыха детей в каникулярное время  03 2 00 S1020  943,9 943,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 943,9 943,9
Субсидии бюджетным учреждениям   610 943,9 943,9
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной политики на 
территории городского округа - город  Галич Костромской области»  04 0 00 00000  2 666,4 2 640,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»  04 3 00 00000  2 666,4 2 640,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в области организационно-воспитательной работы с молодёжью  04 3 00 00595  2 666,4 2 640,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 2 345,9 2 345,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 345,9 2 345,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 320,5 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 320,5 295,0
Другие вопросы в области образования 0709   8 641,7 8 583,7
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - 
город Галич Костромской области"  03 0 00 00000  4 984,0 4 926,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа – город Галич  Костромской области»  03 2 00 00000  4 984,0 4 926,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования  03 2 00 00594  4 984,0 4 926,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 2 604,0 2 604,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 604,0 2 604,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 078,0 1 020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 078,0 1 020,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 1 302,0 1 302,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 1 302,0 1 302,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 
городского округа – город Галич Костромской области  64 0 00 00000  3 657,7 3 657,7
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов  64 0 00 00110  3 657,7 3 657,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 3 657,7 3 657,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   120 3 657,7 3 657,7
Культура, кинематография 0800   2 640,0 2 480,0
Культура 0801   2 640,0 2 480,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - город  
Галич Костромской области»  05 0 00 00000  2 640,0 2 480,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений»  05 1 00 00000  2 640,0 2 480,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры  05 1 00 00596  2 100,0 2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 2 100,0 2 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 2 100,0 2 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
библиотек  05 1 00 00598  540,0 480,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 540,0 480,0
Субсидии бюджетным учреждениям   610 540,0 480,0
Социальная политика 1000   20 001,1 18 813,8
Социальное обеспечение населения 1003   1 289,5 102,2
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в городском 
округе - город Галич Костромской области "  01 0 00 00000  1 187,3 0,0
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  01 0 99 00000  1 187,3 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  01 0 99 L4970  1 187,3 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1 187,3 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат   320 1 187,3 0,0



Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
по выплате социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  64 0 00 72230  102,2 102,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 102,2 102,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 102,2 102,2
Охрана семьи и детства 1004   18 711,6 18 711,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа 
город Галич Костромской области"  08 0 00 00000  18 711,6 18 711,6
Подпрограмма "Семья и дети"  08 2 00 00000  18 711,6 18 711,6
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями  08 2 00 72240  18 711,6 18 711,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности   400 18 711,6 18 711,6
Бюджетные инвестиции   410 18 711,6 18 711,6
Физическая культура и спорт 1100   12 286,5 11 427,7
Массовый спорт 1102   12 286,5 11 427,7
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в 
городском округе-город Галич Костромской области"  06 0 00 00000  12 286,5 11 427,7
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области физической 
культуры и спорта»  06 1 00 00000  12 232,2 11 427,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
центров спортивной подготовки (сборные команды)  06 1 00 00599  12 232,2 11 427,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами   100 4 440,7 4 440,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 4 440,7 4 440,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 7 791,5 6 987,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 7 791,5 6 987,0
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий»  06 3 00 00000  54,3 0,0
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам  06 3 99 00000  54,3 0,0

Федеральный проект «Спорт – норма жизни»  06 3 P5 00000  54,3 0,0
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации  06 3 P5 50810  54,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 54,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 54,3 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300   16 624,3 23 109,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301   16 624,3 23 109,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич Костромской области»  11 0 00 00000  16 624,3 23 109,0
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа – город 
Галич Костромской области»  11 2 00 00000  16 624,3 23 109,0
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа – город Галич
Костромской области  11 2 00 20210  16 624,3 23 109,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 16 624,3 23 109,0
Обслуживание муниципального долга   730 16 624,3 23 109,0
ИТОГО    413 690,9 463 225,8



  

Приложение №5
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

       

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2022 ГОД
       

Наименование 
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-
хо-
дов

Сумма
(тыс.

рублей)

Администрация городского округа - город Галич Костромской области 901     302 556,5
Общегосударственные вопросы 901 01    33 944,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 901 01 02   2 040,1
Глава городского округа - город Галич Костромской области 901 01 02 61 0 00 00000  2 040,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 901 01 02 61 0 00 00110  2 040,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 02 61 0 00 00110 100 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 61 0 00 00110 120 2 040,1
Функционирование правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации и местных администраций 901 01 04   17 522,7
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской области 901 01 04 64 0 00 00000  17 522,7
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 901 01 04 64 0 00 00110  12 750,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 00110 100 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 00110 120 12 750,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00190  2 060,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 00190 100 69,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 00190 120 69,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 200 1 990,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 240 1 990,8
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области в области архивного дела 901 01 04 64 0 00 72050  1 176,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72050 100 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72050 120 1 176,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по решению вопросов в сфере трудовых отношений 901 01 04 64 0 00 72060  332,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72060 100 332,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72060 120 332,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по образованию и организации деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав 901 01 04 64 0 00 72070  342,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72070 100 303,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72070 120 303,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 200 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 240 38,5
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 901 01 04 64 0 00 72080  68,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72080 100 68,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72080 120 68,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по составлению протоколов об административных 
правонарушениях 901 01 04 64 0 00 72090  39,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 200 39,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 240 39,9
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 901 01 04 64 0 00 72220  752,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72220 100 721,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72220 120 721,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 200 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 240 31,0
Судебная система 901 01 05   18,5
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 901 01 05 64 0 00 51200  18,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 64 0 00 51200 200 18,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 05 64 0 00 51200 240 18,5
Резервные фонды 901 01 11   200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 11 99 0 00 20250  200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 20250 800 200,0
Резервные средства 901 01 11 99 0 00 20250 870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   14 162,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 01 13 07 0 00 00000  41,4
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 901 01 13 07 3 00 00000  41,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 01 13 07 3 00 20140  41,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 07 3 00 20140 100 41,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 07 3 00 20140 120 41,4
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области» 901 01 13 13 0 00 00000  5,0
Субсидия на поддержку социально ориентированным некоммерческим 
организациям 901 01 13 13 0 00 S2290  5,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 901 01 13 13 0 00 S2290 600 5,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 901 01 13 13 0 00 S2290 630 5,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской области 901 01 13 64 0 00 00000  2 653,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 901 01 13 64 0 00 00110  2 333,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 64 0 00 00110 100 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 64 0 00 00110 120 2 333,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00190  158,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 200 158,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 240 158,7
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 901 01 13 64 0 00 72240  161,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 72240 200 161,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 72240 240 161,3
Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  11 463,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности городского округа -город Галич 
Костромской области 901 01 13 99 0 00 20260  690,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20260 200 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20260 240 690,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 13 99 0 00 20270  9 821,6
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20270 800 9 821,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20270 850 9 821,6
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе - город Галич 
Костромской области 901 01 13 99 0 00 20400  62,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20400 100 62,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 99 0 00 20400 110 62,1
Поддержка общественных организаций 901 01 13 99 0 00 20410  595,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20410 100 595,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 99 0 00 20410 120 595,2
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город Галич 
костромской области 901 01 13 99 0 00 20430  294,3



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 200 266,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 240 266,3
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 20430 800 28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 0 00 20430 850 28,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03    403,0
Гражданская оборона 901 03 09   403,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 03 09 07 0 00 00000  403,0
Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности" 901 03 09 07 2 00 00000  403,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 03 09 07 2 00 20130  403,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 07 2 00 20130 200 403,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 03 09 07 2 00 20130 240 403,0
Национальная экономика 901 04    96 477,8
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   131,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – 
город Галич Костромской области» 901 04 05 20 0 00 00000  131,0
Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности
по обращению с животными без владельцев 901 04 05 20 0 00 20670  25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 20670 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 20670 240 25,0
Осуществление органами местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов отдельных государственных полномочий 
Костромской области по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 901 04 05 20 0 00 72340  106,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 72340 200 106,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 72340 240 106,0
Транспорт 901 04 08   5 500,0
Непрограммные расходы 901 04 08 99 0 00 00000  5 500,0
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с 
предоставлением для граждан, пользующихся услугами по перевозке 
пассажиров транспортом общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа, мер 
социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одной 
поездки в транспорте общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа 901 04 08 99 0 00 20420  5 500,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 99 0 00 20420 800 5 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 901 04 08 99 0 00 20420 810 5 500,0
Дорожное хозяйство 901 04 09   87 417,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 04 09 07 0 00 00000  80,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 901 04 09 07 4 00 00000  80,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 09 07 4 00 20150  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 07 4 00 20150 200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 07 4 00 20150 240 80,0
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры в 
городском округе - город Галич Костромской области 901 04 09 12 0 00 00000  87 337,9
Содержание автомобильных дорог общего пользования 901 04 09 12 0 00 20220  12 610,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 200 12 610,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 240 12 610,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 09 12 0 00 20230  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20230 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20230 240 60,0
Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 901 04 09 12 0 00 S1180  67 011,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 200 67 011,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 240 67 011,0
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, 
необходимых для осуществления физическими и юридическими лицами 
инвестиционных проектов в моногородах (в части объектов 
транспортной инфраструктуры) 901 04 09 12 0 00 S1311  4 714,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 04 09 12 0 00 S1311 400 4 714,5
Бюджетные инвестиции 901 04 09 12 0 00 S1311 410 4 714,5



Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации 
"Дорожная деятельность" на проектирование, строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 901 04 09 12 0 00 S2140  2 941,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S2140 200 2 941,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S2140 240 2 941,7
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12   3 428,9
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич Костромской 
области" 901 04 12 02 0 00 00000  2,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 04 12 02 0 00 20010  2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 02 0 00 20010 200 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 02 0 00 20010 240 2,5
Непрограммные расходы 901 04 12 99 0 00 00000  3 426,4
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области 901 04 12 99 0 00 20270  626,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 200 626,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 240 626,4
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 99 0 00 20280  2 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 200 2 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 240 2 800,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    135 275,6
Жилищное хозяйство 901 05 01   1 321,3
Непрограммные расходы 901 05 01 99 0 00 00000  1 321,3
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области 901 05 01 99 0 00 20270  395,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 200 395,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 240 395,9
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме по муниципальному жилищному фонду 901 05 01 99 0 00 20300  925,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20300 200 925,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20300 240 925,4
Коммунальное хозяйство 901 05 02   28 152,5
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа – город Галич Костромской 
области» 901 05 02 15 0 00 00000  27 762,5
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации 
"Местные инициативы" 901 05 02 15 0 00 S1300  3 373,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 15 0 00 S1300 200 3 373,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 15 0 00 S1300 240 3 373,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 02 15 0 00 20720  10 708,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 05 02 15 0 00 20720 400 10 708,2

Бюджетные инвестиции 901 05 02 15 0 00 20720 410 10 708,2
Строительство и (или) реконструкция объектов инфраструктуры, 
необходимых для осуществления физическими и юридическими лицами 
инвестиционных проектов в моногородах (в части объектов инженерной
и коммунальной инфраструктуры) 901 05 02 15 0 00 S1312  13 681,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 05 02 15 0 00 S1312 400 13 681,3

Бюджетные инвестиции 901 05 02 15 0 00 S1312 410 13 681,3
Непрограммные расходы 901 05 02 99 0 00 00000  390,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич 
Костромской области 901 05 02 99 0 00 20270  390,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 200 390,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 240 390,0
Благоустройство 901 05 03   93 014,7
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 05 03 07 0 00 00000  214,5
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах" 901 05 03 07 1 00 00000  214,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 03 07 1 00 20120  214,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 07 1 00 20120 200 214,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 07 1 00 20120 240 214,5
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды городского округа - город Галич Костромской области" 901 05 03 09 0 00 00000  74 938,7
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 
территорий" 901 05 03 09 1 00 00000  74 938,7



Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 901 05 03 09 1 F2 00000  68 004,7
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 901 05 03 09 1 F2 54240  68 004,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 09 1 F2 54240 240 68 004,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 09 1 F2 54240 240 68 004,7
Реализация программ формирования современной городской среды 901 05 03 09 1 F2 55550  6 934,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 09 1 F2 55550 240 6 934,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 09 1 F2 55550 240 6 934,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – 
город Галич Костромской области» 901 05 03 20 0 00 00000  17 861,5
Уличное освещение городского округа 901 05 03 20 0 00 20610  4 085,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20610 200 4 085,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20610 240 4 085,2
Озеленение городского округа 901 05 03 20 0 00 20620  1 004,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20620 200 1 004,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20620 240 1 004,6
Организация и содержание мест захоронения городского округа 901 05 03 20 0 00 20630  489,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20630 200 489,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20630 240 489,2
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 901 05 03 20 0 00 20640  10 706,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20640 200 10 706,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20640 240 10 706,6
Содержание памятников на территории городского округа 901 05 03 20 0 00 20650  80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20650 200 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20650 240 80,0
Реализация проектов развития, основанных на общественных 
инициативах, в номинации «Местные инициативы» 901 05 03 20 0 00 S1300  926,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S1300 200 926,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S1300 240 926,5
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на территории 
Костромской области 901 05 03 20 0 00 S2250  569,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S2250 200 569,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S2250 240 569,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05   12 787,1
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области» 901 05 05 13 0 00 00000  24,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 05 13 0 00 20450  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 200 24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 240 24,4
Непрограммные расходы 901 05 05 99 0 00 00000  12 762,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и бюджетных инвестиций 901 05 05 99 0 00 00590  12 762,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 901 05 05 99 0 00 00590 100 7 483,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 99 0 00 00590 110 7 483,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 200 5 057,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 240 5 057,1
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 99 0 00 00590 800 222,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 99 0 00 00590 850 222,1
Социальная политика 901 10    21 407,0
Пенсионное обеспечение 901 10 01   2 403,2
Непрограммные расходы 901 10 01 99 0 00 00000  2 403,2
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа – 
город Галич Костромской области 901 10 01 99 0 00 20390  2 403,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 99 0 00 20390 300 2 403,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 01 99 0 00 20390 310 2 403,2
Социальное обеспечение населения 901 10 03   102,2
Непрограммные расходы 901 10 03 99 0 00 00000  102,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области по выплате социального пособия на погребение и возмещению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению 901 10 03 99 0 00 72230  102,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 99 0 00 72230 300 102,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 03 99 0 00 72230 310 102,2



Охрана семьи и детства 901 10 04   18 711,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 04 08 0 00 00000  18 711,6
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 04 08 2 00 00000  18 711,6
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 901 10 04 08 2 00 R0820  18 711,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 901 10 04 08 2 00 R0820 400 18 711,6

Бюджетные инвестиции 901 10 04 08 2 00 R0820 410 18 711,6
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06   190,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 901 10 06 07 0 00 00000  22,8
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 901 10 06 07 3 00 00000  22,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 07 3 00 20140  22,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 07 3 00 20140 300 22,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 07 3 00 20140 310 22,8
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 06 08 0 00 00000  167,2

Подпрограмма "Старшее поколение" 901 10 06 08 1 00 00000  107,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 08 1 00 20160  107,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 08 1 00 20160 200 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 08 1 00 20160 240 90,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 08 1 00 20160 300 17,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 08 1 00 20160 310 17,6
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 06 08 2 00 00000  59,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 10 06 08 2 00 20170  59,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 08 2 00 20170 200 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 08 2 00 20170 240 45,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 08 2 00 20170 300 14,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 08 2 00 20170 310 14,6
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13    15 048,9
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01   15 048,9
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 901 13 01 11 0 00 00000  15 048,9
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа 
– город Галич Костромской области» 901 13 01 11 2 00 00000  15 048,9
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа - 
город Галич Костромской области 901 13 01 11 2 00 20210  15 048,9
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 11 2 00 20210 700 15 048,9
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 11 2 00 20210 730 15 048,9
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903     494,5
Общегосударственные вопросы 903 01    494,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 01 06   494,5
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город 
Галич Костромской области и его заместители 903 01 06 63 0 00 00000  484,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 903 01 06 63 0 00 00110  484,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 903 01 06 63 0 00 00110 100 484,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 06 63 0 00 00110 120 484,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской области 903 01 06 64 0 00 00000  10,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 06 64 0 00 00190  10,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 200 10,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 240 10,4
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа - город Галич Костромской области 904     57 723,9
Образование 904 07    18 013,5
Дополнительное образование детей 904 07 03   12 726,2
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - 
город  Галич Костромской области» 904 07 03 05 0 00 00000  12 718,4
Подпрограмма «Культура и искусство» 904 07 03 05 1 00 00000  11 718,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с детьми 904 07 03 05 1 00 00597  11 718,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 07 03 05 1 00 00597 600 11 718,4
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 05 1 00 00597 610 11 718,4
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах» 904 07 03 05 3 00 00000  1 000,0
Федеральный проект «Цифровая культура» 904 07 03 05 3 А3 00000  1 000,0



Создание виртуальных концертных залов 904 07 03 05 3 А3 54530  1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 07 03 05 3 А3 54530 600 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 05 3 А3 54530 610 1 000,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 03 08 0 00 00000  7,8
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 03 08 2 00 00000  7,8
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 03 08 2 00 20170  7,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 07 03 08 2 00 20170 600 7,8
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 08 2 00 20170 610 7,8
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07   3 595,2
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной 
политики на территории городского округа - город  Галич Костромской 
области» 904 07 07 04 0 00 00000  3 547,7
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории городского округа - город 
Галич Костромской области» 904 07 07 04 1 00 00000  39,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 04 1 00 20050  39,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 1 00 20050 200 39,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 1 00 20050 240 39,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич 
Костромской области» 904 07 07 04 2 00 00000  645,7
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 04 2 00 20060  645,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 07 07 04 2 00 20060 100 631,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 04 2 00 20060 110 631,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 2 00 20060 200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 2 00 20060 240 14,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 904 07 07 04 3 00 00000  2 863,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области организационно-
воспитательной работы с молодёжью 904 07 07 04 3 00 00595  2 863,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 07 07 04 3 00 00595 100 2 345,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 04 3 00 00595 110 2 345,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 200 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 240 400,0
Иные бюджетные ассигнования 904 07 07 04 3 00 00595 800 117,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 07 04 3 00 00595 850 117,1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 904 07 07 07 0 00 00000  4,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 07 07 3 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 07 3 00 20140  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 07 3 00 20140 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 07 3 00 20140 240 4,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 07 08 0 00 00000  4,0

Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 07 08 2 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 08 2 00 20170  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 08 2 00 20170 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 08 2 00 20170 240 4,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на 
территории городского округа - город Галич Костромской области" 904 07 07 10 0 00 00000  4,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 07 10 0 00 20190  4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 10 0 00 20190 200 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 10 0 00 20190 240 4,0
Непрограммные расходы 904 07 07 99 0 00 00000  35,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе – город Галич 
Костромской области 904 07 07 99 0 00 20400  35,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 07 07 99 0 00 20400 100 35,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 99 0 00 20400 110 35,5
Другие вопросы в области образования 904 07 09   1 692,1



Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич Костромской 
области" 904 07 09 02 0 00 00000  3,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 07 09 02 0 00 20010  3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 02 0 00 20010 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 02 0 00 20010 240 3,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской области 904 07 09 64 0 00 00000  1 689,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 904 07 09 64 0 00 00110  1 633,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 07 09 64 0 00 00110 100 1 633,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 07 09 64 0 00 00110 120 1 633,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 904 07 09 64 0 00 00190  55,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 64 0 00 00190 200 55,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 64 0 00 00190 240 55,4
Культура, кинематография 904 08    13 181,2
Культура 904 08 01   13 181,2
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском округе - 
город  Галич Костромской области» 904 08 01 05 0 00 00000  13 156,2
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений» 904 08 01 05 1 00 00000  12 522,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры 904 08 01 05 1 00 00596  8 818,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00596 600 8 818,1
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00596 610 8 818,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных библиотек 904 08 01 05 1 00 00598  3 704,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00598 600 3 704,3
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00598 610 3 704,3
Подпрограмма «Организация и проведение общегородских праздничных
мероприятий» 904 08 01 05 2 00 00000  400,0
Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры, проводимых в 
рамках муниципальной программы 904 08 01 05 2 00 20070  400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 05 2 00 20070 600 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 2 00 20070 610 400,0
Подпрограмма «Участие в федеральных и областных проектах» 904 08 01 05 3 00 00000  233,8
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам 904 08 01 05 3 99 00000  233,8
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации 
"Местные инициативы" 904 08 01 05 3 99 S1300  233,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 05 3 99 S1300 600 233,8
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 3 99 S1300 610 233,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 904 08 01 07 0 00 00000  19,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 08 01 07 3 00 00000  19,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 07 3 00 20140  19,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 07 3 00 20140 600 19,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 07 3 00 20140 610 19,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 08 01 08 0 00 00000  6,0

Подпрограмма "Семья и дети" 904 08 01 08 2 00 00000  6,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 08 01 08 2 00 20170  6,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 08 01 08 2 00 20170 600 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 08 2 00 20170 610 6,0
Социальная политика 904 10       1 199,4
Социальное обеспечение 904 10 03   1 182,4
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в 
городском округе - город Галич Костромской области " 904 10 03 01 0 00 00000  1 182,4
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам 904 10 03 01 0 99 00000  1 182,4
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 904 10 03 01 0 99 L4970  1 182,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 03 01 0 99 L4970 300 1 182,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 904 10 03 01 0 99 L4970 320 1 182,4
Другие вопросы в области социальной политики 904 10 06   17,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 10 06 08 0 00 00000  17,0

Подпрограмма "Старшее поколение" 904 10 06 08 1 00 00000  17,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 

904 10 06 08 1 00 20160  17,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 10 06 08 1 00 20160 200 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 06 08 1 00 20160 240 11,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 10 06 08 1 00 20160 600 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 10 06 08 1 00 20160 610 6,0
Физическая культура и спорт 904 11    25 329,8
Массовый спорт 904 11 02   25 329,8
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в
городском округе-город Галич Костромской области" 904 11 02 06 0 00 00000  25 241,5
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области 
физической культуры и спорта» 904 11 02 06 1 00 00000  24 430,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных центров спортивной подготовки (сборные команды) 904 11 02 06 1 00 00599  24 430,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 904 11 02 06 1 00 00599 100 13 142,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 06 1 00 00599 110 13 142,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 200 9 918,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 240 9 918,6
Иные бюджетные ассигнования 904 11 02 06 1 00 00599 800 1 370,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 11 02 06 1 00 00599 850 1 370,0
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных мероприятий» 904 11 02 06 2 00 00000  500,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 904 11 02 06 2 00 20110  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 2 00 20110 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 2 00 20110 240 500,0
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах" 904 11 02 06 3 00 00000  310,6
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным проектам 904 11 02 06 3 99 00000  310,6
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации 
"Местные инициативы" 904 11 02 06 3 99 S1300  256,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 99 S1300 200 256,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 99 S1300 240 256,3
Федеральный проект «Спорт – норма жизни» 904 11 02 06 3 P5 00000  54,3
Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации 904 11 02 06 3 P5 50810  54,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 200 54,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 240 54,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа город Галич Костромской области" 904 11 02 07 0 00 00000  60,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 11 02 07 3 00 00000  60,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 07 3 00 20140  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 07 3 00 20140 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 07 3 00 20140 240 60,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 11 02 08 0 00 00000  28,3
Подпрограмма "Семья и дети" 904 11 02 08 2 00 00000  28,3
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 904 11 02 08 2 00 20170  28,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 02 08 2 00 20170 300 28,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 904 11 02 08 2 00 20170 360 28,3
Финансовый отдел администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 905     9 870,2
Общегосударственные вопросы 905 01    3 665,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06   3 665,8
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
и муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 905 01 06 11 0 00 00000  3 665,8
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области» 905 01 06 11 3 00 00000  3 665,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 905 01 06 11 3 00 00110  3 227,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 905 01 06 11 3 00 00110 100 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 11 3 00 00110 120 3 227,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00190  438,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 200 438,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 240 438,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    6 100,0
Коммунальное хозяйство 905 05 02   6 100,0



Непрограммные расходы 905 05 02 99 0 00 00000  6 100,0
Возмещение выпадающих доходов, возникших в связи с 
предоставлением жителям городского округа – город Галич 
Костромской области мер социальной поддержки в виде частичной 
оплаты стоимости услуг отопления и горячего водоснабжения 905 05 02 99 0 00 20340  6 100,0
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 99 0 00 20340 800 6 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг 905 05 02 99 0 00 20340 810 6 100,0
Социальная политика 905 10    104,4
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06   104,4
Непрограммные расходы 905 10 06 99 0 00 00000  104,4
Поддержка общественных организаций 905 10 06 99 0 00 20410  104,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 06 99 0 00 20410 300 104,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 905 10 06 99 0 00 20410 310 104,4
Отдел образования администрации городского округа - город Галич 
Костромской области 906     258 941,4
Образование 906 07    258 941,4
Дошкольное образование 906 07 01   101 785,2
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 01 03 0 00 00000  101 785,2
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа 
- город Галич  Костромской области" 906 07 01 03 1 00 00000  101 785,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по дошкольному образованию 906 07 01 03 1 00 00591  50 945,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 00591 100 12 842,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 00591 110 12 842,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 200 13 751,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 240 13 751,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 01 03 1 00 00591 600 23 919,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 00591 610 23 919,7
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 03 1 00 00591 800 431,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 03 1 00 00591 850 431,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области на реализацию основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 906 07 01 03 1 00 72100  49 158,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 72100 100 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 72100 110 49 158,9
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации 
"Местные инициативы" 906 07 01 03 1 00 S1300  1 680,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 S1300 200 158,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 S1300 240 158,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 01 03 1 00 S1300 600 1 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 S1300 610 1 522,6
Общее образование 906 07 02   131 962,9
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 02 03 0 00 00000  131 832,9
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  Костромской 
области» 906 07 02 03 2 00 00000  131 832,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных школ-детских садов, школ начальных, неполных 
средних и средних 906 07 02 03 2 00 00592  18 168,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 00592 600 18 168,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 00592 610 18 168,6
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 02 03 2 00 20040  17,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 20040 600 17,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 20040 610 17,0
Обеспечение питанием (обедом) в муниципальных 
общеобразовательных организациях учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья 906 07 02 03 2 00 20560  520,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 20560 600 520,6
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 20560 610 520,6



Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы 906 07 02 03 2 00 53030  6 988,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 53030 600 6 988,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 53030 610 6 988,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области на реализацию основных общеобразовательных программ в 
муниципальных общеобразовательных организациях 906 07 02 03 2 00 72030  93 590,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 72030 600 93 590,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 72030 610 93 590,7
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 906 07 02 03 2 00 L3040  10 817,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 L3040 600 10 817,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 L3040 610 10 817,4
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации 
"Местные инициативы" 906 07 02 03 2 00 S1300  191,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 S1300 600 191,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 S1300 610 191,9
Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, 
получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях Костромской 
области 906 07 02 03 2 00 S2420  1 538,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906

07 02 03 2 00 S2420 600 1 538,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 S2420 610 1 538,3
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 906

07 02 08 0 00 00000  130,0

Подпрограмма "Семья и дети" 906 07 02 08 2 00 00000  130,0
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906

07 02 08 2 00 20170  130,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 02 08 2 00 20170 300 130,0
Иные выплаты населению 906 07 02 08 2 00 20170 360 130,0
Дополнительное образование детей 906 07 03   7 317,2
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906

07 03 03 0 00 00000  7 317,2

Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  Костромской 
области» 906 07 03 03 2 00 00000  7 317,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с детьми 906

07 03 03 2 00 00593  7 088,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906

07 03 03 2 00 00593 600 7 088,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 00593 610 7 088,2
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906

07 03 03 2 00 20040  40,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906

07 03 03 2 00 20040 600 40,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 20040 610 40,0
Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов 
развития, основанных на общественных инициативах, в номинации 
"Местные инициативы" 906 07 03 03 2 00 S1300  189,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906

07 03 03 2 00 S1300 600 189,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 S1300 610 189,0
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   1 074,1
Организация отдыха детей в каникулярное время 906 07 07 03 2 00 S1020  943,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906

07 07 03 2 00 S1020 600 943,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 03 2 00 S1020 610 943,9
Организация отдыха детей в каникулярное время в разновозрастных 
отрядах 906

07 07 03 2 00 S2390  130,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906

07 07 03 2 00 S2390 600 130,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 03 2 00 S2390 610 130,2
Другие вопросы в области образования 906 07 09   16 802,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич Костромской области" 906

07 09 03 0 00 00000  14 725,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  городского округа 
– город Галич  Костромской области» 906

07 09 03 1 00 00000  3,0

Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906

07 09 03 1 00 20020  3,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 1 00 20020 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 1 00 20020 240 3,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  Костромской 
области» 906 07 09 03 2 00 00000  14 722,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере образования 906 07 09 03 2 00 00594  14 597,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 03 2 00 00594 100 8 548,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 03 2 00 00594 110 8 548,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 200 1 206,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 240 1 206,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 09 03 2 00 00594 600 4 841,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 03 2 00 00594 610 4 841,4
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 906 07 09 03 2 00 20040  125,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 20040 200 125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 20040 240 125,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской области 906 07 09 64 0 00 00000  2 077,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 906 07 09 64 0 00 00110  2 024,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 64 0 00 00110 100 2 024,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 64 0 00 00110 120 2 024,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 906 07 09 64 0 00 00190  53,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 64 0 00 00190 200 53,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 64 0 00 00190 240 53,0
Дума городского округа - город Галич Костромской области 907     309,3
Общегосударственные вопросы 907 01    309,3
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 907 01 03   309,3
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления 
городского округа – город Галич Костромской области 907 01 03 62 0 00 00000  309,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 907 01 03 62 0 00 00110  289,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 01 03 62 0 00 00110 100 289,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907 01 03 62 0 00 00110 120 289,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00190  19,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 200 19,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 240 19,4
ИТОГО РАСХОДОВ      629 895,8



Приложение №6
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

        

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

        

Наименование 
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
рас-
хо-
дов

Сумма,
(тыс. рублей)

2023 год 2024 год

Администрация городского округа - город Галич Костромской
области 901     169 347,9 173 103,6
Общегосударственные вопросы 901 01    22 701,4 22 697,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 901 01 02   2 040,1 2 040,1
Глава городского округа - город Галич Костромской области 901 01 02 61 0 00 00000  2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 901 01 02 61 0 00 00110  2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 02 61 0 00 00110 100 2 040,1 2 040,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 02 61 0 00 00110 120 2 040,1 2 040,1
Функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и местных администраций 901 01 04   16 761,5 16 757,5
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 04 64 0 00 00000  16 761,5 16 757,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00110  12 750,9 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 00110 100 12 750,9 12 750,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 00110 120 12 750,9 12 750,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 04 64 0 00 00190  1 299,0 1 295,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 200 1 299,0 1 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 00190 240 1 299,0 1 295,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области в области архивного дела 901 01 04 64 0 00 72050  1 176,5 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72050 100 1 176,5 1 176,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72050 120 1 176,5 1 176,5
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по решению вопросов в сфере трудовых 
отношений 901 01 04 64 0 00 72060  332,2 332,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72060 100 332,2 332,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72060 120 332,2 332,2
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 901 01 04 64 0 00 72070  342,2 342,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72070 100 303,7 303,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72070 120 303,7 303,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 200 38,5 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72070 240 38,5 38,5
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 901 01 04 64 0 00 72080  68,0 68,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72080 100 68,0 68,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72080 120 68,0 68,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 901 01 04 64 0 00 72090  39,9 39,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 200 39,9 39,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72090 240 39,9 39,9
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 901 01 04 64 0 00 72220  752,8 752,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 64 0 00 72220 100 721,8 721,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 64 0 00 72220 120 721,8 721,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 200 31,0 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 64 0 00 72220 240 31,0 31,0
Резервные фонды 901 01 11   200,0 200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 901 01 11 99 0 00 20250  200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 20250 800 200,0 200,0
Резервные средства 901 01 11 99 0 00 20250 870 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   3 699,8 3 699,8
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области 901 01 13 64 0 00 00000  2 574,6 2 574,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00110  2 333,3 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 64 0 00 00110 100 2 333,3 2 333,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 13 64 0 00 00110 120 2 333,3 2 333,3
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 13 64 0 00 00190  80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 200 80,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 00190 240 80,0 80,0
Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями 901 01 13 64 0 00 72240  161,3 161,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 72240 200 161,3 161,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 64 0 00 72240 240 161,3 161,3
Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000  1 125,2 1 125,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности городского 
округа -город Галич Костромской области 901 01 13 99 0 00 20260  450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20260 200 450,0 450,0
Поддержка общественных организаций 901 01 13 99 0 00 20410  595,2 595,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 99 0 00 20410 100 595,2 595,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 13 99 0 00 20410 120 595,2 595,2
Прочие расходы по обязательствам городского округа - город 
Галич костромской области 901 01 13 99 0 00 20430  80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 200 80,0 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 99 0 00 20430 240 80,0 80,0
Национальная экономика 901 04    84 671,0 84 671,0
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   106,0 106,0
Муниципальная программа «Благоустройство городского 
округа – город Галич Костромской области» 901 04 05 20 0 00 00000  106,0 106,0



Осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов отдельных 
государственных полномочий Костромской области по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 901 04 05 20 0 00 72340  106,0 106,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 72340 200 106,0 106,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 20 0 00 72340 240 106,0 106,0
Дорожное хозяйство 901 04 09   81 165,0 81 165,0
Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры в городском округе - город Галич 
Костромской области 901 04 09 12 0 00 00000  81 165,0 81 165,0
Содержание автомобильных дорог общего пользования 901 04 09 12 0 00 20220  9 000,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 200 9 000,0 9 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 20220 240 9 000,0 9 000,0
Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 901 04 09 12 0 00 S1180  72 165,0 72 165,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 200 72 165,0 72 165,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 0 00 S1180 240 72 165,0 72 165,0
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12   3 400,0 3 400,0
Непрограммные расходы 901 04 12 99 0 00 00000  3 400,0 3 400,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 04 12 99 0 00 20270  600,0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 200 600,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20270 240 600,0 600,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 99 0 00 20280  2 800,0 2 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 200 2 800,0 2 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 99 0 00 20280 240 2 800,0 2 800,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    26 537,4 23 812,4
Жилищное хозяйство 901 05 01   370,0 335,0
Непрограммные расходы 901 05 01 99 0 00 00000  370,0 335,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 05 01 99 0 00 20270  370,0 335,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 200 370,0 335,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 99 0 00 20270 240 370,0 335,0
Коммунальное хозяйство 901 05 02   350,0 300,0
Непрограммные расходы 901 05 02 99 0 00 00000  350,0 300,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 05 02 99 0 00 20270  350,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 200 350,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 99 0 00 20270 240 350,0 300,0
Благоустройство 901 05 03   13 806,4 14 170,4
Муниципальная программа «Благоустройство городского 
округа – город Галич Костромской области» 901 05 03 20 0 00 00000  13 806,4 14 170,4
Уличное освещение городского округа 901 05 03 20 0 00 20610  4 100,0 4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20610 200 4 100,0 4 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20610 240 4 100,0 4 100,0
Озеленение городского округа 901 05 03 20 0 00 20620  900,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20620 200 900,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20620 240 900,0 800,0
Организация и содержание мест захоронения городского 
округа 901 05 03 20 0 00 20630  490,0 490,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20630 200 490,0 490,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20630 240 490,0 490,0
Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 901 05 03 20 0 00 20640  8 000,0 8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20640 200 8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 20640 240 8 000,0 8 000,0
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского на 
территории Костромской области 901 05 03 20 0 00 S2250  316,4 780,4



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S2250 200 316,4 780,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 20 0 00 S2250 240 316,4 780,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 05   12 011,0 9 007,0
Муниципальная программа «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в городском 
округе – город Галич Костромской области» 901 05 05 13 0 00 00000  22,5 18,5
Расходы на реализацию мероприятий, проводимых в рамках 
муниципальной программы 901 05 05 13 0 00 20450  22,5 18,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 200 22,5 18,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 13 0 00 20450 240 22,5 18,5
Непрограммные расходы 901 05 05 99 0 00 00000  11 988,5 8 988,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных 
инвестиций 901 05 05 99 0 00 00590  11 988,5 8 988,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 05 05 99 0 00 00590 100 7 433,5 4 433,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 99 0 00 00590 110 7 433,5 4 433,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 200 4 555,0 4 555,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 99 0 00 00590 240 4 555,0 4 555,0
Социальная политика 901 10    18 813,8 18 813,8
Социальное обеспечение населения 901 10 03   102,2 102,2
Непрограммные расходы 901 10 03 99 0 00 00000  102,2 102,2
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по выплате социального пособия на 
погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 901 10 03 99 0 00 72230  102,2 102,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 99 0 00 72230 300 102,2 102,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 03 99 0 00 72230 310 102,2 102,2
Охрана семьи и детства 901 10 04   18 711,6 18 711,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 04 08 0 00 00000  18 711,6 18 711,6
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 04 08 2 00 00000  18 711,6 18 711,6
Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями 901 10 04 08 2 00 72240  18 711,6 18 711,6
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 10 04 08 2 00 72240 400 18 711,6 18 711,6

Бюджетные инвестиции 901 10 04 08 2 00 72240 410 18 711,6 18 711,6
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13    16 624,3 23 109,0
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 901 13 01   16 624,3 23 109,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом городского округа – 
город Галич Костромской области» 901 13 01 11 0 00 00000  16 624,3 23 109,0
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области» 901 13 01 11 2 00 00000  16 624,3 23 109,0
Процентные платежи по муниципальному долгу городского 
округа - город Галич Костромской области 901 13 01 11 2 00 20210  16 624,3 23 109,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 11 2 00 20210 700 16 624,3 23 109,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 11 2 00 20210 730 16 624,3 23 109,0
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903     489,1 489,1
Общегосударственные вопросы 903 01    489,1 489,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 903 01 06   489,1 489,1
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа -
город Галич Костромской области и его заместители 903 01 06 63 0 00 00000  484,1 484,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 903 01 06 63 0 00 00110  484,1 484,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 01 06 63 0 00 00110 100 484,1 484,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 01 06 63 0 00 00110 120 484,1 484,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области 903 01 06 64 0 00 00000  5,0 5,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 06 64 0 00 00190  5,0 5,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 200 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 64 0 00 00190 240 5,0 5,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа - город Галич Костромской 
области 904     21 043,9 18 732,3
Образование 904 07    4 930,1 4 824,6
Дополнительное образование детей 904 07 03   630,0 550,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском 
округе - город  Галич Костромской области» 904 07 03 05 0 00 00000  630,0 550,0
Подпрограмма «Культура и искусство» 904 07 03 05 1 00 00000  630,0 550,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми 904 07 03 05 1 00 00597  630,0 550,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 07 03 05 1 00 00597 600 630,0 550,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 05 1 00 00597 610 630,0 550,0
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07   2 666,4 2 640,9
Муниципальная программа "Развитие государственной 
молодёжной политики на территории городского округа - 
город  Галич Костромской области» 904 07 07 04 0 00 00000  2 666,4 2 640,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 904 07 07 04 3 00 00000  2 666,4 2 640,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в области организационно-
воспитательной работы с молодёжью 904 07 07 04 3 00 00595  2 666,4 2 640,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 07 04 3 00 00595 100 2 345,9 2 345,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 04 3 00 00595 110 2 345,9 2 345,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 200 320,5 295,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 04 3 00 00595 240 320,5 295,0
Другие вопросы в области образования 904 07 09   1 633,7 1 633,7
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич 
Костромской области 904 07 09 64 0 00 00000  1 633,7 1 633,7
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 904 07 09 64 0 00 00110  1 633,7 1 633,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 09 64 0 00 00110 100 1 633,7 1 633,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 904 07 09 64 0 00 00110 120 1 633,7 1 633,7
Культура, кинематография 904 08    2 640,0 2 480,0
Культура 904 08 01   2 640,0 2 480,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском 
округе - город  Галич Костромской области» 904 08 01 05 0 00 00000  2 640,0 2 480,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений» 904 08 01 05 1 00 00000  2 640,0 2 480,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры 904 08 01 05 1 00 00596  2 100,0 2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00596 600 2 100,0 2 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00596 610 2 100,0 2 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных библиотек 904 08 01 05 1 00 00598  540,0 480,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 904 08 01 05 1 00 00598 600 540,0 480,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 05 1 00 00598 610 540,0 480,0
Социальная политика 904 10         1 187,3             -
Социальное обеспечение 904 10 03   1 187,3 0,0
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в городском округе - город Галич Костромской области" 904 10 03 01 0 00 00000  1 187,3 0,0
Реализация мероприятий, не отнесенных к федеральным 
проектам 904 10 03 01 0 99 00000  1 187,3 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 904 10 03 01 0 99 L4970  1 187,3 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 03 01 0 99 L4970 300 1 187,3 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 904 10 03 01 0 99 L4970 320 1 187,3 0,0
Физическая культура и спорт 904 11    12 286,5 11 427,7
Массовый спорт 904 11 02   12 286,5 11 427,7
Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта  в городском округе-город Галич Костромской 
области" 904 11 02 06 0 00 00000  12 286,5 11 427,7
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в 
области физической культуры и спорта» 904 11 02 06 1 00 00000  12 232,2 11 427,7



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных центров спортивной подготовки (сборные 
команды) 904 11 02 06 1 00 00599  12 232,2 11 427,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 11 02 06 1 00 00599 100 4 440,7 4 440,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 06 1 00 00599 110 4 440,7 4 440,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 200 7 791,5 6 987,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 1 00 00599 240 7 791,5 6 987,0
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных 
мероприятий» 904 11 02 06 3 00 00000  54,3 0,0
Федеральный проект «Спорт – норма жизни» 904 11 02 06 3 P5 00000  54,3 0,0
Государственная поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации 904 11 02 06 3 P5 50810  54,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 200 54,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 06 3 P5 50810 240 54,3 0,0
Финансовый отдел администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 905     3 517,0 3 447,0
Общегосударственные вопросы 905 01    3 517,0 3 447,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 905 01 06   3 517,0 3 447,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом городского округа – 
город Галич Костромской области» 905 01 06 11 0 00 00000  3 517,0 3 447,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 905 01 06 11 3 00 00000  3 517,0 3 447,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00110  3 227,0 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 01 06 11 3 00 00110 100 3 227,0 3 227,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 01 06 11 3 00 00110 120 3 227,0 3 227,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 905 01 06 11 3 00 00190  290,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 200 290,0 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 11 3 00 00190 240 290,0 220,0
Отдел образования администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 906     218 998,1 267 158,9
Образование 906 07    218 998,1 267 158,9
Дошкольное образование 906 07 01   83 768,9 112 404,4
Муниципальная программа "Развитие системы образования в
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 01 03 0 00 00000  83 768,9 112 404,4
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  
городского округа - город Галич  Костромской области" 906 07 01 03 1 00 00000  83 768,9 112 404,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по дошкольному образованию 906 07 01 03 1 00 00591  34 610,0 63 245,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 00591 100 6 510,0 6 510,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 00591 110 6 510,0 6 510,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 200 21 600,0 51 135,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 03 1 00 00591 240 21 600,0 51 135,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 01 03 1 00 00591 600 6 500,0 5 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 03 1 00 00591 610 6 500,0 5 600,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 906 07 01 03 1 00 72100  49 158,9 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 01 03 1 00 72100 100 49 158,9 49 158,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 03 1 00 72100 110 49 158,9 49 158,9
Общее образование 906 07 02   126 777,3 146 410,6
Муниципальная программа "Развитие системы образования в
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 02 03 0 00 00000  126 777,3 146 410,6



Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 02 03 2 00 00000  126 777,3 146 410,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных школ-детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 906 07 02 03 2 00 00592  13 900,0 33 533,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 00592 600 13 900,0 33 533,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 00592 610 13 900,0 33 533,3
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных
и муниципальных образовательных организациях 906 07 02 03 2 00 L3040  10 759,9 10 759,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 L3040 600 10 759,9 10 759,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 L3040 610 10 759,9 10 759,9
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 906 07 02 03 2 00 72030  93 590,7 93 590,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 72030 600 93 590,7 93 590,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 72030 610 93 590,7 93 590,7
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе 
адаптированные основные общеобразовательные программы 906 07 02 03 2 00 53030  6 988,4 6 988,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 53030 600 6 988,4 6 988,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 53030 610 6 988,4 6 988,4
Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, 
получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
Костромской области 906 07 02 03 2 00 S2420  1 538,3 1 538,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 02 03 2 00 S2420 600 1 538,3 1 538,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 03 2 00 S2420 610 1 538,3 1 538,3
Дополнительное образование детей 906 07 03   500,0 450,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 03 03 0 00 00000  500,0 450,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 03 03 2 00 00000  500,0 450,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений по внешкольной работе с 
детьми 906 07 03 03 2 00 00593  500,0 450,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 03 03 2 00 00593 600 500,0 450,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 03 2 00 00593 610 500,0 450,0
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   943,9 943,9
Организация отдыха детей в каникулярное время 906 07 07 03 2 00 S1020  943,9 943,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 07 03 2 00 S1020 600 943,9 943,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 03 2 00 S1020 610 943,9 943,9
Другие вопросы в области образования 906 07 09   7 008,0 6 950,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в
городском округе - город Галич Костромской области" 906 07 09 03 0 00 00000  4 984,0 4 926,0
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  
Костромской области» 906 07 09 03 2 00 00000  4 984,0 4 926,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 07 09 03 2 00 00594  4 984,0 4 926,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 03 2 00 00594 100 2 604,0 2 604,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 03 2 00 00594 110 2 604,0 2 604,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 200 1 078,0 1 020,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 03 2 00 00594 240 1 078,0 1 020,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 09 03 2 00 00594 600 1 302,0 1 302,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 03 2 00 00594 610 1 302,0 1 302,0
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа – город Галич 
Костромской области 906 07 09 64 0 00 00000  2 024,0 2 024,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 906 07 09 64 0 00 00110  2 024,0 2 024,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 64 0 00 00110 100 2 024,0 2 024,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 07 09 64 0 00 00110 120 2 024,0 2 024,0
Дума городского округа - город Галич Костромской области 907     294,9 294,9
Общегосударственные вопросы 907 01    294,9 294,9
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 907 01 03   294,9 294,9
Законодательный (представительный) орган местного 
самоуправления городского округа – город Галич 
Костромской области 907 01 03 62 0 00 00000  294,9 294,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00110  289,9 289,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 907 01 03 62 0 00 00110 100 289,9 289,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 907 01 03 62 0 00 00110 120 289,9 289,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 907 01 03 62 0 00 00190  5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 200 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 907 01 03 62 0 00 00190 240 5,0 5,0
ИТОГО РАСХОДОВ      413 690,9 463 225,8



Приложение №7
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ
ОБЛАСТИ ПО ПОДПРОГРАММАМ И ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2022 ГОД

Наименование показателей
Целевая
статья

ГРБС  Сумма 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в 
городском округе город Галич Костромской области" 0100000000                1 182,4
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904               1 182,4
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич Костромской
области" 0200000000                       5,5
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                      2,5
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                      3,0
Муниципальная программа "Развитие  системы образования в 
городском округе - город  Галич Костромской области" 0300000000            256 734,3
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования  городского 
округа – город Галич  Костромской области» 0310000000            101 788,2
Отдел образования администрации городского округа – город Галич 
Костромской области  906           101 788,2
Подпрограмма «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа – город Галич  Костромской 
области» 0320000000            154 946,1
Отдел образования администрации городского округа – город Галич 
Костромской области  906           154 946,1
Муниципальная программа "Развитие государственной молодёжной
политики на территории городского округа - город  Галич 
Костромской области" 0400000000                3 547,7
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории городского округа - город 
Галич Костромской области» 0410000000                     39,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                    39,0
Подпрограмма «Молодежь городского округа - город  Галич 
Костромской области» 0420000000                   645,7
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                  645,7
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 0430000000                2 863,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904               2 863,0
Муниципальная программа "Развитие  культуры в городском 
округе - город  Галич Костромской области" 0500000000              25 874,6
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений культуры» 0510000000              24 240,8
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904             24 240,8
Подпрограмма "Организация и проведение общегородских 
праздничных мероприятий" 0520000000                   400,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                  400,0
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах" 0530000000                1 233,8
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904               1 233,8
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе - город  Галич  Костромской области» 0600000000              25 241,5
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в области 
физической культуры и спорта» 0610000000              24 430,9
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904             24 430,9
Подпрограмма «Организация и проведение спортивных 0620000000                   500,0



мероприятий»
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                  500,0
Подпрограмма "Участие в федеральных и областных проектах" 0630000000                   310,6
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                  310,6
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и
территории городского округа - город Галич Костромской области" 0700000000                   844,7
Подпрограмма «Обеспечение  безопасности  людей на водных 
объектах» 0710000000                   214,5
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                  214,5
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» 0720000000                   403,0
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                  403,0
Подпрограмма « Профилактика правонарушений» 0730000000                   147,2
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                    64,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                    83,0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 0740000000                     80,0
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                    80,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа - город Галич Костромской области" 0800000000              19 071,9
Подпрограмма «Старшее поколение» 0810000000                   124,6
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                  107,6
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                    17,0
Подпрограмма «Семья и дети» 0820000000              18 947,3
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             18 771,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                    46,1
Отдел образования администрации городского округа – город Галич 
Костромской области  906                  130,0
Муниципальная программа "Формирование современной городской
среды на территории городского округа — город Галич 
Костромской области" 0900000000              74 938,7
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             74 938,7
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на 
территории городского округа - город Галич Костромской области" 1000000000                       4,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации 
городского округа – город Галич Костромской области  904                      4,0
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом городского округа – город 
Галич Костромской области» 1100000000              18 714,7
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа
– город Галич Костромской области» 1120000000              15 048,9
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             15 048,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
городского округа – город Галич Костромской области» 1130000000                3 665,8
Финансовый отдел администрации городского округа город Галич 
Костромской области  905               3 665,8
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры 
в городском округе - город  Галич Костромской области» 1200000000              87 337,9
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             87 337,9
Муниципальная программа "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в городском округе 
– город Галич Костромской области" 1300000000                     29,4
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901                    29,4
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа – город Галич Костромской 
области» 1500000000              27 762,5
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             27 762,5
Муниципальная программа «Благоустройство городского округа – 
город Галич Костромской области» 2000000000              17 992,5
Администрация городского округа город Галич Костромской области  901             17 992,5



Муниципальные программы городского округа - город Галич 
Костромской области - всего:             559 282,3



Приложение №8
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДПРОГРАММАМ И ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ

Наименование показателей
Целевая
статья

ГРБС  Сумма, тыс. рублей 
 2023 год  2024 год 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем
молодых семей в городском округе город Галич 
Костромской области" 0100000000                1 187,3                        -
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904               1 187,3                        -
Муниципальная программа "Развитие  системы 
образования в городском округе - город  Галич 
Костромской области" 0300000000            216 974,1           265 135,0
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования  городского округа – город Галич  
Костромской области» 0310000000              83 768,9           112 404,5
Отдел образования администрации городского округа
– город Галич Костромской области  906             83 768,9           112 404,5
Подпрограмма «Развитие системы общего и 
дополнительного образования детей городского 
округа – город Галич  Костромской области» 0320000000            133 205,2           152 730,5
Отдел образования администрации городского округа
– город Галич Костромской области  906           133 205,2           152 730,5
Муниципальная программа "Развитие 
государственной молодёжной политики на 
территории городского округа - город  Галич 
Костромской области" 0400000000                2 666,4               2 640,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
Программы» 0430000000                2 666,4               2 640,9
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904               2 666,4               2 640,9
Муниципальная программа "Развитие  культуры 
в городском округе - город  Галич Костромской 
области" 0500000000                3 270,0               3 030,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
учреждений культуры» 0510000000                3 270,0               3 030,0
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904               3 270,0               3 030,0
Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и спорта в городском округе - город  
Галич  Костромской области» 0600000000              12 286,5             11 427,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в области 
физической культуры и спорта 0610000000              12 232,2             11 427,6
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и 
спорта администрации городского округа – город 
Галич Костромской области  904             12 232,2             11 427,6
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан городского округа - город 
Галич Костромской области" 0800000000              18 711,6             18 711,6
Подпрограмма «Семья и дети» 0820000000              18 711,6             18 711,6
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             18 711,6             18 711,6
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области»

1100000000              20 141,3             26 556,0



Подпрограмма «Управление муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1120000000              16 624,3             23 109,0
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             16 624,3             23 109,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом городского округа – город Галич 
Костромской области» 1130000000                3 517,0               3 447,0
Финансовый отдел администрации городского округа
город Галич Костромской области  905               3 517,0               3 447,0
Программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры в городском округе - город  
Галич Костромской области» 1200000000              81 165,0             81 165,0
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             81 165,0             81 165,0
Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в городском округе – город Галич 
Костромской области" 1300000000                     22,5                    18,5
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901                    22,5                    18,5
Муниципальная программа «Благоустройство 
городского округа – город Галич Костромской 
области» 2000000000              13 912,4             14 276,4
Администрация городского округа город Галич 
Костромской области  901             13 912,4             14 276,4
Муниципальные программы городского округа - 
город Галич Костромской области - всего:             370 337,1           422 961,0



Приложение №9
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич
Костромской области на 2022 год

Наименование
Сумма,

тыс. рублей
Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными организациями 
от имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

  1 940,0
56 140,0
-54 200,0

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
Получение бюджетного кредита
Погашение основной суммы задолженности

-1 940,0
0,0

-1 940,0

Приложение №10
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич
Костромской области на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование
Сумма, 

тыс. рублей
2023 год 2024 год

Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными 
организациями от имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

-48 560,4
71 489,6

-120 050,0

2 666,0
  13 866,6
-13 600,0

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
Получение бюджетного кредита
Погашение основной суммы задолженности

-1 940,0
0,0

-1 940,0

-1 940,0
0,0

-1 940,0



Приложение №11
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич
Костромской области на 2022 год

Код Наименование
Сумма

(тыс. руб.)
000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской

Федерации
1 940,0

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

56 140,0

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских округов  в валюте Российской Федерации

56 140,0

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации

- 54 200,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

- 54 200,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

- 1 940,0

000 01 03 010000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

0,0

000 01 03 010004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации

0,0

000 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

- 1 940,0

000 01 03 010004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

- 1 940,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов  

0,0

000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -686 035,8
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -686 035,8
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -686 035,8
000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов
-686 035,8

000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 686 035,8
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 686 035,8
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 686 035,8
000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов
686 035,8

Итого источников финансирования дефицита 0,0



Приложение №12
к решению Думы городского округа -

город Галич Костромской области
от «       »              2021 года №       

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич
Костромской области на плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование
Сумма 

(тыс. руб.)
2023 год 2024 год

000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

-48 560,4 2 666,0

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

71 489,6 13 866,6

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами городских округов  в валюте Российской

Федерации

71 489,6 13 866,6

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации

-120 050,0 - 13 600,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

-120 050,0 -13 600,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

-1 940,0 -1 940,0

000 01 03 010000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

0,0 0,0

000 01 03 010004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских

округов в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

000 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

-1 940,0 -1 940,0

000 01 03 010004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

-1 940,0 -1 940,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов  

0,0 0,0

000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -432 343,6 -542 885,9
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -432 343,6 -542 885,9
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
-432 343,6 -542 885,9

000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

-432 343,6 -542 885,9

000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 432 343,6 542 885,9
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 432 343,6 542 885,9
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
432 343,6 542 885,9

000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

432 343,6 542 885,9

Итого источников финансирования дефицита 50 500,4 - 1 673,4


	Костромская область
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич
	Костромской области
	Р Е Ш Е Н И Е

	Костромская область
	Город Галич
	Дума городского округа - город Галич
	Костромской области
	Р Е Ш Е Н И Е


